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Emr* MADRAN 

GÎRİŞ 

İmamlara medrese, 
şeyhlere hânikâh, 
emirlere saray, 
tüccarlara han, 
başıboş gezenlere zâviyeler, 
gariplere kervanasaraylar 

münasiptir. 
Sultan-ÜI Ulema Baha VELED 

Yerli ve yabancılar tarafından ya
zılan seyyahatnameler, hatıralar, genel 
tarihler, devirlerin güçlü müessesesi 
olan Vakfın ortaya koj iugu, çeşitl\ 
tafsiller ve defterler, bilhassa 15. yy. 
dan sonra organize bir durumda görü
nen, tapu ve ilyazıcı defterleri, adlî teş
kilâtın çalışmalarına esas olan şer'iye 
ve mahkeme sicil defterleri ve bunlara 
benzer daha nice döküman, îslâmiyet-
ten sonraki Anadolu-Türk San'atının, 
bilhassa mimarî ile ilgili kısımlarır-
ışık tutan değerli elemanlardır, bun-
/at, mevcut eserlerin bilinmeyen yönle
rini ortaya koymakta, saJece ismi 
günümüze kadar gelmiş fakat kendisi 
mevcut olmayan eserleri tanımamıza 
yardmı etmekte, hatta varlığından ha
berimiz olmayan eserleri ortaya çı-
artmaktadır. 

Bilhassa, tanıtıcı bilgi veren dokü
manların değeri, onu yazanın formas
yonuna, yetiştiği çevreye, gözlemciliği
nin başan derecesine bağlı kalmakta 
fakat bu hal, eserleri ana hatlariyla da
hi olsa tEmımami^a imkân vermekte, ço
ğu zaman detaylan hakkında da bilgi 
sahibi olmaktayız. 

Bu denemede, AnaHolu-Türk tari
hinin en önemli yerli kaynaklarından 
biri olan «Menâkib-ül Arifin / Ariflerin 
Menkıbeleri / Menâktbnâme» adlı eser-
adı geçen mimarî eserler sıralanmağa 
çalışılmıştır. Bu tarama esnasında bu
gün mevcut olmayan yapı isimlerine 
rastlanmıştır. Adı geçen yapılar ve bu 
yapılarm hayatında rol alan kişilerden 
bahsederken, ilk ve kolaylıkla buluna
bilecek anu kaynaklardan verilen bilgi
ler kısaca sıralanmıştır. Bu deneme^ 
kat'i sonuçlara varmak, çok detaylı ar
şiv taramalarıyla, son sözü söylemek 
amacını gütmekte, hepimizin kolaylık
la bulabileceği ilk kaynaklardan yapı
lan bir derleme mahiyeti taşımakta, 
yapı ve onunla ilgilenenler hakkında 
bugün bilebildiklerimizin bir özeti ma
hiyetinden ileri geçmemektedir. 

Maksat, yapıların haklannda yazıl
mış bütün yazıları tarayarak, mufassal 
yapı monografilerini veya devrin mü
him kişilerinin biyografilerini, mevcut 
bütün bibliyografya ile vermek değil, 
sadece, bu tip bir anlatılanları hikâye 
eden ve olayların hemen ertesi yüzyı
lında yazılmış bir kitaptan, mimarî ta-
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rihi İçin faydalı ne çıkabileceği konu
sunda bir deneme yapmaktır. Mevcut 
yapılardan kimlikleri kesinlikle bilinen
ler hakkında kısa malumat verilmiş, 
daha detaylı malûmat alabilmek için 
gerekli kaynakların belirtilmesine çalı
şılmıştır. Bilhassa, bugün mevcut ol-
n;ıayan yapıların gerek yerleri ve ge
rekse mimarî kompozisyonları hakkın 
da kesin hükümler verilmemeğe çalışıl-
mıv, ihtimallerin belirtilmesi ile yeti-
nilmiştir. 

ESER. YAZARI VE ÇEVİRİLER 

Ariflerin Menkıbeleri, 13. yüzyıl ve 
ve 14. yüzyılm ilk çeyreğinde, Mevlânâ 
Celâleddin, ailesi- Mevlevi uluları ve on-
lann çevresindekilerin başlarından ge
çen olayları anlatan bir «hikâye, riva
yet, kişisel ant» derlemesidir. Olaylar 
dizisi, Mevlânâ'nm babası, Sultân-ül 
Ulemâ Bahâddin Veled'in Horasan' 
dan Anadolu'ya gelişi ile (12. yy. sonu) 
başlamakta, aşağıda başlıklarını vere
ceğimiz 10 bölümde 1013 hikâye/riva
yet/kişisel anı ihtiva ederek, 14. yy. ın 
ilk çeyreğini de içine alan, 150 senelik 
bir devri kapsamaktadır. 

Menâkıbnâme'deki bölümler şu 
başlıkları taşır : 

1) Bahâeddin Veled'in menkıbele
ri (59 hikâye) 

2) Seyyid Burhâneddin Muhak-
kik-î Tirmizî'nin menkıbeleri (24 hikâ
ye) 

3) Mevlânâ Celâleddin'in menkıbe
leri (601 hikâye) 

4) Şems-i Tebrizî'nin menkıbeleri 
(112 hikâye) 

5) Şeyh Salâhaddin Feridun'un 
menkıbeleri (34 hikâye) 

6) Çelebi Hüsâmeddin'in menkıbe
leri (29 hikâye) 

7) Sultan Veled'in menkıbeleri (34 
hikâye) 

8) Mevlânâ Feridun'un menkıbele
ri (100 hikâye) 

9) Çelebi Şemseddin Emir Âbid'in 
menkıbeleri (11 hikâye) 

10) Bahâeddin Veled'in evlât ve 
ahfadının adlan (9 kısım) 

Eser'in yâzâri Ahıhet Eflâkî, «Arif. 
lerin Menkıbeleri» nde birkaç yerde adı 
geçen Ahi Natur'un oğlu ve Bedreddin-i 
Tebrizî'nin lalebesidir. Zamanının bir
çok ilimlerini öğrenmiştir. Birçok se-
yahatlar yapmış, Moğol Hükümdaria-
rından Keyhatu'nun Konya'ya geldiği \ 
sırada (1291 M.) o da buraya gelerek 
Sultan Veled'i ziyaret etmiş ve bilâhere 
Ulu Arif Çelebi'ye intisap ettiği için 
de Arifi diye anılmıştır. Eflâkî, Ulu 1 
Arif Çelebinin ölümünden sonra, onun 
oğlu Abid Çelebi'ye intisap e tmiş ve 
Eretna Bey'in ısrarı üzerine de uç bey
lerinin bulunduğu mıntakaya giden 
Abid Çelebi'nin refakatinde bulunmuş
tur. 

Eflâkî, Şeyhi Ulu Arif Çelebi'nin 
emriyle «Menâkıb'ul Arifin» adlı ese
rini 718 H. (1318 M.) yılında yazmağa 
başlamış ve 754 H. (1338 M.) yılında 
bitirnjeğe muvaffak olmuştur. Eserin 
ilk ismi «Menâkıb'ul-ârifîn ve merâtı-
bu'l-kâşiffîn» dir. Eflâkinin uzun yıllaı 
derlediği malûmatın da ilâvesiyle eserin 
ikinci redaksiyonu, bugünkü adıyla ve 
754 H . (1353 M.) yılında tamamlanmış 
tır. Eser, müelifinin kendi görgü ve bil
gisine ait kısımlar hariç, hemen hemen 
tamamiyle derleme bir karakter gös- \ 
terir. Farsça üslûbu oldukça akıcı ve 
sadedir. Müellifin iyi bir anlatma kud
reti vardır. 

Eserin faydalandığı kaynaklar şun
lardır : 

a. Risâle-i Sipehsâlâr der-Menâ-
kıb-i Hazret-i Hüdâvendigâi", 

b. Veled-nâme (tbtidâ-nâme) 
c. Rebâbnâme 
d. tntihâ-nâme 
e. Ma'arîf 
f. Makalât-iŞemseddin-i Tebrîzî 
g. Ma'ârif-i Sultanü'l-Ulemâ Bahâ

eddin Veled 
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h. Fihi mâ Fih 
i, Mektubât-ı Mevlânâ Celâleddin 
k. Mesnevi 
m. Divân-i Kebîr. 

Menâkıbu'l-ârifîin, çeşitli kereler 
Türkçeye, bir defa da Fransızca'ya 
tercüme edilmiştir. Bizim kullandığı
mız kaynak, İstanbul Üniversitesi Pro
fesörlerinden Tahsin Yazıcı tarafmdan 
hazırlanan tenkidli ve açıklamalı çevi
ridir'. Prof. Yazıcı, gene iki cilt halin
de eserin farsça metnini de neşretmiş-
tir'. 

AÇIKLAMALAR 

(*) Faydalandığ ımız iki ciltlik çe
viride hikâyelere verilen, bö
lüm ve hikâye numaralan, bu 
çalışmada da aynen kullanıl
mıştır. 

(*) Esas metinde, hikâj'elerin uzun 
olması, sadece yapıdan bahse
den kısımların alınmasını ge
rektirmiş, fakat metnin anlamı
nı bozmamak için, parantez 
( ) içinde metinde olmayan 
açıklayıcı ilâveler yapılmıştır. 

(*) Metin kısmında, konumuz olan 
kitaptan «Manâktbnâme» diye 
bahsedilecektir. 

(*) Çalışmanın sonunda genel bib
liyografya ve yapı isimleri di
zini verilmiştir. 

HİKÂYELER 

1/17 

Erzincan Hükümdarı Fahrettir^ 
Bahâ Veled'e* Erzincan'a dönmesi için 
yalvarmalarda bulundu. (Bahâ Veled) 
Buyurdu ki bu şehirde bir medrese 
yaptırırsamz.... Bunun üzerine Erzin
can'ın Akşehiri'nde^ onlar için bir med
rese yaptılar. 

Bugün Erzincan civarında Akşe
hir diye bir yerleşme yoktur. Böyle bir 
medresenin varlığı da bilinmemekte
dir. Prof. Yazıcı, mevcut diğer kaynak

larda da böyle bir medrese yapıldığı 
na dair bir kayıt olmadığını söylemek 
tedir'. 

1/18 

Bahâ Veled (Lâreude = Karaman
da) bir medrese istedi. Emîr Musâ Haz
retleri şehrin ortasında onun için hir 
medrese yapılmasını emretti. 

Derler ki: (Bahâ Veled) yedi yıl 
veya daha fazla zaman o medrese kal-
dılarl 

Sultan Veled'in en güvenilir eseri 
olan «tbtidânâme» ye göre, Bahâ Ve
led'in Konya'da iki yıl kaldıktan son
ra öldüğüne bakılırsa, 626. (1228 M.; 
de Konya'ya gelmesi icap eder*. Bahâ 
Veled, 7 sene de Karaman'da kaldığına 
göre, bahsi geçen medresenin en geç 
1221 M. de tamamlanmış olması gere
kir. 

Karaman'da, bugün mevcut olma
yan, fakat yakın tarihlere kadar ayakta 
duran ve Karamanoglu Emîr Musa Pa
şa' tarafından yaptırılmış olan bir 
Emîr Musa Medresesi biliyoruz. Bu ya
pı, 1312 M. de yapıldığına göre'" Bahâ 
Veled için medrese yaptıranın bu Emir 
Musa olması imkânsızdır. Bu durum-
rumda, ya Eflâkî'nin hikâyesi yanlıştır, 
veya 13. yy, ın birinci yarısında Kara
man'da medrese yaptıran ikinci bir 
Emîr Musa vardır. İkinci ihtimalin 
doğru olabileceği kanısını uyandıran 
bir kayıt, Ankara, Kadîm Kayıtlar arşi
vinde 584 numarada kayıtlı 992 H. 
(1574 M.) tarihli Karaman Eyaleti va
kıflarını tesbit eden bir ilyazıcı defte
rinde bulunmaktadır" Bu kayıtta Lâ-
rendeli Hasan oğlu İsâ oğlu Emîr tara
fından yaptırılan h'-r Emîr Bey Medre
sesinden bahis vardır. 14. yy. da yaşa
mış olan Emîr Musa'nm babasının adı 
Mecdüddin Mahniud olduğundan, iki 
Emîr'in ayrı ayrı kişiler olduğu mey
dandadır. Yukardaki kayıttan varlığını 
bildiğimiz yapının hangi tarihte yapıl
dığına ve ne şekilde olduğuna dair hiç 
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bir bilgimiz yoktur. Eflâkî'nin Emir 
Musa Medresesi ile, bu Emir Bey Med
resesi arasmda, bugün sadece bir 
isim benzerliğinden başka bir bağ bu
lamamaktayız". 

1/21 

Bahâ Veled.... «İmamlara med
rese, şeyhlere hanikâh, tüccarlara han, 
başıboş gezenlere zaviyeler, gariplere 
kervansaraylar münasiptir» buyurup, 
Altunapâ Medresesine indi. Derler ki 
Konya'da o zamana kadar ondan baş
ka medrese yoktu ve şehrin kalesini 
de daha yapmamışlardı. 

Konya'da tplikçi Camii'nin kıble 
duvarına bitişik kubbeli bir oda ile 
bunun batısında yine camie bitişik bir 
hücre kalıntısı Altun-Aba (îplikçi) Med 
resesi olarak tanımlanır". Tuğla beden 
duvarları üzerinde yer alan trompların 
taşıdığı kubbe bu hacmi belirler, ikinci 
mekânın sadece temel kalıntıları mev
cuttur. Medrese'nin 599 H. (1202 M.) 
tarihli vakfiyesinde'*, Şemseddin Ebus-
said Altunbâ ibni Abdullah" tarafından 
yaptırıldığı, mütevelli olarak Îplikçi 
oğlu'nun tayin edildiği yazılıdır. 

I I I . Murat zamanında, Konya'daki 
vakıflan tesbit eden 992 H. (1584 M.) 
tarihli Vakıf tahrir defterinde, îplikçi 
Camiinin yandıktan sonra tamir edil
diği yazıldığı halde, medrese'den bah-
sedilmeyişi, yapının o sıralarda harap 
olduğuna işaret edebilir. 

Gerek mevcut unsurların ve ge
rekse Vakfiye'de verilen bilgilerin ışı
ğında, Kuran, yapının doğu-batı aksın
da, avlulu, 10-12 odalı, bir mescit olan 
iki köşe odasından meydana gelen bir 
plân şemasına sahip olabileceğini öner
mektedir^*. 

Eflâki'de yer alan ve yapının Kon
ya'nın ilk medresesi olduğu hakkında
ki rivayetin yanlış olduğu kanısında
yız. Çünkü, yapının vakfiyesinde, vak
fedilen dükkânların sınırları belirtilir
ken Medrese-i Sultâniye'nin adı geç
mektedir". Bu durumda en geç. Vakfi

yenin devrinde tanzim edildiği I I . Rük-
neddin Süleyman tarafından (1196 M.-
1203 M.) yaptırılmış olması gereken d a 
ha eski bir medrese vardır. 

Yapımızın, bulunduğu önerilen 
yerde yapılacak bir hafriyat, çok daha 
fazla İJİlgi edinmemize yardımcı ola
caktır. 

l/2l' 

Sultan'tn (Alâeddin Keykubad I), 
niyeti Sultan-ül Ulemâ'yı kendi sara-
yında misafir etmekti. 

Konya'da Alâeddin tepesinde ve 
içkalenin çevrelediği alanda. Sultanla
ra ikametgâh vazifesi gören çeşitli ya-
pıların varlığından değişik kaynaklar
da bahsedilmektedir. 

F . Sarre, bu konuda şunları y a z 
maktadır : 

«Saray, şehrin ortasında y a p m a 
olarak meydana getirilmiş gibi gözü
ken bir tepe üzerindedir. Asıl saraydan 
ise şimdi eser kalmamıştır. Kendisinin 
Konya'da bulunduğu 1244 H. (1828 M.) 
tarihinde tamamiyle ören durumunda 
bulunan sarayın bu acıklı halini bize 
Ch. Texier anlatmaktadır. Saray'ın pa 
viyon tarzında bir sıra ayrı binalar da 
bulunmakta olup, bunlardan en önem
lisi Sultan'm selâmlık dairesi idi. için
de gayet zengin dekorasyon vardı"». 
Aynı eserde, bu selâmlık yapısının, bu
gün alt yapısı mevcut olan ve «Kıhç
arslan Köşkü» diye bilinen köşk oldu
ğu belirtilmektedir^. 

Bütün bu bilgi bize, 12. yy. son
larından itibaren, Alâaddin tepesi ve 
çevresinde, pavyonlar halinde sivil ya
pılar inşa edildiği, çeşitli Sultanlac 
tarafından tamir ve ilâveler yapıldığını 
göstermektedir. Bugün bu «manzume» 
den elimizde sadece, «Kıhçarslan Köş
kü» kalmıştır. 

1/30 

... Hüdâvendigâr'tn (Baha Veled) 
zamanmda, (Konya'da) Kürkçüler ha
mamında 
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Bu hamam bugün mevcut değildir, 
Postindûz adı ile de tanınan bu yapı, İ. 
H. Konyalıya göre Sultan Selim cami
sinin batısında idi". 1955 senesinde yık
tırılan hamamın bu olup olmadığını 
kesinlikle bilmiyoruz. Yapı'nm Mevlâ-
nâ Türbesinin vakfı olduğuna dair 
1489 M. tarihli bir vakfiye vardır'. 
Bundan evvelki Fâtih'in Konya Vakıf 
defterinde ise şu şekilde bir kayıt var
dır : 

«Vakf-t dâr-ül huffaz-ı Hoca Sal
man der nefs-i Konya. An hantam-: 
Posttndûz»^ 

«Karamanoğulları devrinde yapıl
dığı söylenen bu yapı Türbe. Hamamı 
adıyla da tanınmakta idi. Hoca Salman 
Dâr-ül huffâzı'nın vakfıdır. Konya Mü
zesi şer'iye sicil kayıtlarına göre, 1111 
H. (1699 M.) yılında, Mevlânâ dergâhı 
postnîşini Bostan Çelebi tarafından ye
nilenmiş ve Mevlânâ Dergâhı evkâfına 
bağlanmıştır. Çifte hamam karakterin
de olan yapının yıkıldıktan sonra elde 
kalan mukarnash mermer şadırvanı, 
Konya Müzesinde bulunmaktadır^S>. 

Bu iki ifadeye göre, bahsi geçen 
yapının 13. yy. da Konya'da Karaman
oğulları tarafından yaptırılması gerek
mektedir ki imkânsızdır. Şu halde, ya 
M. önder'in naklettiği söylenti yanlış 
tır, yani yapı Karamanoğlu eseri de
ğildir, veya Mevlânâ dergâhına vakfedi
len ve birbirine çok yakın iki ayrı ha
mam vardır. Biz burada, Eflâkî'nin 
hikâyesini doğru kabul ediyor ve yapı
nın daha sonra Hoca Salman dâr-ül 
huffazı'na vakfedildiğini düşünüyoruz'^. 

1/57 

Konya'nın surları yapılmazdan ev
vel, Bahâ Veled Hazretlerinin bugün 
mezarı olan yerde bir tepecik vardı 

Mevlânâ'nm babası Bahâ Veled 
bugün, Konya'da Mevlânâ Türbesinde 
yatmaktadır. Menakîbnâme'nin 3/184 
numaralı hikâyesinde, Bahâ Veled'in 
mezarının Konya surlarının Atpazarı 
Kapısı" dışında olduğu anlatılmakta ve 

«Böyle rivayet ve hikâyet ederler ki, 
şehr-i Konya'nın henüz kalesi bina 
olunmazdan evvel, Konya Kalesinin ke
narındaki elyevm Hazret-i Bahâ Veled 
ve sair evlâd ve ahfadlanmn kabr-i 
saâdetleri andadırlar. 01 mevki bir te
pecik idi. (Bahâ Veled) buyurdular k i : 
Benim kabrim bu mevzide olup ve ev
lâd ve a'kablarınm dahi kezalik işbu 
mevkilerde vâki olacaktır.» denmekte
dir". 

Konya surlarının doğu kapıların
dan biri olan Atpazarı Kapısı dışında
ki bu mevkiin, bugün Mevlânâ Dergâhı
nın bulunduğu yer olduğu, Selçuklu
lar devrinde Saray'ın Hasbahçesi olan 
bu yerin, Sultan Alâeddin Keykubat 
I . tarafından Bahâ Veled'e bağışlan
dığı söylenmektedir^. Bugün Mevlânâ 
Türbesinin bulunduğu yerde, daha ev
vel Bahâ Veled'e ait üstü açık bir tür
be bulundugımu söyleyen t. H. Kon
yalı- Emîr Bedreddin Gühertaş'm 630. 
H. (1232 M.) yılında Mevlânâ için med 
rese kurarken, Bahâ Veled'in me
zarı üstüne de bir türbe yaptırdığını 
ileri sürmektedir^'. Menâkîbnâme'de : 
«(Alâeddin Keykubat I) türbeyi saadet
lerinin (Bahâ Veled'in türbesi) etrafı
nı tamir edip ve mermerden bir seng-i 
mezar tedarik ettirip ve üzerine târih-i 
vefatlarını tahrir ettirip post kalemle 
kazdırdı» şeklinde gördüğümüz hikâye 
de Bahâ Veled'in bir türbesi olduğunu 
ortaya çıkarmaktadır. Bu düşüncemi
zi, Menâkîbnâme'nin 7/9 numarah hi
kâyesi şöyle desteklemektedir: «Mev
lânâ dünyadan göçtükten sonra Alâ-
meddin Kayser, kutsal türbeyi tamir 
etmek ve misli görülmeyen bir mezar 
yapmak istedi.» Gene Menâkîbnâme'nin 
6/18 numaralı hikâyesindelci «Çelebi 
Hüsâmeddin Sultan-Ul Ulemâ Ba-
hâeddin Veled'in ve Şeyh Selâhaddin'in 
türbelerini ziyarete giderdi » ibaresi 
de bir türbenin varlığını desteklemek
tedir. 

Spnuç olarak, bugünkü Mevlânâ 
Türbesinin bulunduğu yerde, Bahâ Ve-
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led'in şeklini bilemediğimiz bir türbe
si ve sandukası vardı. Vasiyeti üzeri
ne 42 sene sonra ölen oğlu Mevlânâ 
Celâleddinde babasının başucuna def
nedildi ve sonradan mimar Tebrizli 
Bedreddin tarafından 1274'de tamamla
nan esas türbe yapıldı". î lk türbenin 
pek gösterişli olmadığı Menâkîbnâme' 
nin 8/89 numaralı hikâyesinden anla
şılmaktadır^'. 

2/1 

Seyyid Hazretleri (Scyvid Burha-
neddin Muhâkkik-î Tirmizi) birkaç ay 
(Konya'da) Sincarî Mescidinde inziva
ya çekildikten sonra^ 

Sincarî Mescidi bugün mevcut de
ğildir. Alâeddin Camisinin doğusun
da, Sincarî Mahallesinde olduğunu söy
leyen kaynak, mulitemci banisini dc 
Büyük Türk âlimi Ahmet İbn-i Es'ad-i 
Sincarî olarak göstermektedir". 

Yapı F. San-c tarafmdan 1896'da 
görülmüştür^. Fakat sadece isminden 
bahsedilmekte, mimarî bir anlatımı ya
pılmamaktadır. 

2/7 

Şehzade^' Kayseri'ye geldiği vakit, 
Sultanın veziri olan Sahip (Şemsed-
diu) İsfahanı onu karşılayıp bir han-
kâha indirtti. 

Kayseri'de bugün «Hankâh» olarak 
tanınan bir yapı bilmiyoruz. 13. yy. da 
mevcut tekke, hanikâh ve zaviyelerin 
çoğu devrimize kadar gelemediğinden, 
yukarıdaki bahsi geçen yapı bizim için 
bir problem olacaktır. 

3/10 

Şems (Şems-i Tebrîzî) Kon
ya şehrine ulaşınca (642 H., 1244 M.) 
meşhur olduğu veçhile Şeker-fırûşan 
(= şekerciler)^ hanına indi. 

Bugün bu han mevcut değildir, t. 
H. Konyah, onun Hükümet caddesin
de, eski Çumralı medresesinin yanın
da olduğunu söylemektediı-^'. 

Konya'da, Alâeddin tepesinin güne
yinde, 617 H. (1220 M.) yılında Şeker-
fûruş (şeker satan, şekerci) namıyla 
tanınan Şaban oğlu Hasan tarafından 
yaptırılmış bir mescit", ve Hoca Fakih 
mahallesinde, bugün sadece kriptası 
bulunan ve «Şekerfûruş Türbesi» diye 
adlandırılan bir yapı kalıntısı bulun-
maktadır. Bunun önünde bulunan ha
nın Şekerfûruş Hanı olduğu söylen
mektedir". 

Şeker-fırûşan adının bir meslek 
topluluğuna ait olduğu, o meslekten bir 
kişinin bir yapıyı, diğer bir kişinin de 
diğer bir yapıyı yaptırmış olabileceği 
düşünülebilirse de, Şekerfurûş'u lâkab 
edinmiş Şaban oğlu Hasan'ın yaptırdı
ğı hanın lâkabıyla anılabileceği dc ak
la uygun gelebilir. 899 H. tarihli bir 
vakfiye'de Hoca Fakih mahallesin
deki «Köle Hasan» hanından bahse
dilmesi^", bu ihtimale kuvvet kazandır
maktadır. 

Bu durumda han, ne yerini, ne de 
kimin tarafından yaptırıldığını kesin
likle bilemediğimiz bir yapı olarak gö 
zükmektedir. 

3/11 

Mevlânâ Hazretleri «Penbe-
(ırûşân = Pamukçular» medresesinden 
çıktı*'. 

Bugün bu medrese mevcut değil
dir, t. H. Konyalı, bu medresenin Ip-
likçi Camisinin civarında olabileceğini 
ve Altunbâ medresesinin başka bir adı 
olması ihtimalini herhangi bir delil gös 
termeksizin ileri sürmektedir^^ 

Bunun haricinde. Pamukçular 
medresesinin kimliğini belirten bir kay
da rastlayamadık. B u durumda, bu ya
pıyı da Konyada bilmediğimiz medre
seler arasına katıyoruz. 

3/18 

Bir gece, Muineddin Pervâne'nin 
sarayında büyük bir sema oluyordu. 

Bugün bu yapı mevcut değildiı^. 
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J/22 

Konyak rahmetli şehit Kadı Mev-
lâtıâ îzzeddin*^, îzeddin Keykâvus'un 
veziri idi. Mevlâna Hazretleri için (Kon 
ya'da) büyük bir cami yaptırmış, him
meti yüce bir kişi idi. 

Bugün gerek Kadı İzzeddin Ca 
misi ve gerekse türbesinden herhangi 
bir iz yoktur. î . H . Konyah, 1944'de 
türbe'nin kriptasmı ve içindeki üç san
dukayı gördüğünü söylemektedir^. 

Yapının mevcudiyetinden bahse
den ve yapılış tarihini tahmin etmemize 
yarayan şu üç kayıt vardır^': 

a) 881 H. (1476 M.) yıhnda Fatih 
adına Konya Evkafını yazan defter : 
«Vakf-ı Cami-î ve medrese-î Kadı İzzed
din der nefsi Konya» 

b) I I I . Murat zamanındaki tahrir 
defteri : «Vakf-ı Cami-î Kadı İzzeddin 
Mehmed bi tarih-î elhi recep, sene 
644 (1246 M.)» 

c) Konya Vakıflar Müdürlüğü 1 
no'lu defterinin 33. sayfasında, 652 H. 
(1254 M.) senesinin Recebi'nin başında 
yapılmış ve İzzeddin Keykâvus Il'nin 
«Kadı İzzeddin Camisi» ne yaptığı va
kıfları gösteren vakfiye kaydı. 

Bu kayıtlardan anlaşıldığına göre, 
muhtemelen bugün Çiftemerdiven ma
hallesindeki ahşap çatılı ve orijinal 
bünyesini tamamen kaybetmiş olan ye
ni Kadı İzzeddin camisinin yerinde 
1246 M. yılından evvel inşa edilmiş bir 
cami, bir medrese ve bir türbe bulun
maktaydı. 

3/38 

Celâleddin KaratayV* kendi med
resesini (Konya'da) tamamlayınca 

Karatay Medresesi'", halen Konya' 
da Alâeddin tepesinin kuzeyinde bu
lunmakta ve Konya Müzesi «çini eser
ler seksiyonu» olarak kullanılmaktadır. 
Bu yapının zamanımıza kadar sadece 
portali ve üç hacmi gelmiştir. Portal, 
yapının güney köşesindedir. Kubbeli ol

duğu düşünülen giriş holünden, kub
beli merkezî hole geçilir. Merkezî holün 
batısında bir eyvan, onun güneyinde, 
içinde Karatay'ın sandukası bulıman 
kubbeli türbe mekânı vardır. Merkezî 
hol ile eyvan'ın mozayik çini kaplama
ları, Anadolu Selçuklu san'atmın en 
güzel örneklerindendir. Bugün mevcut 
olmayan yan hacimlerde, üçer odanm 
yer aldığı, portalin yanında da derin
lemesine iki hücre bulunduğu, türbenin 
simetriğindeki hacmin ise kışlık ders-
hâne olabileceği ileri sürülmektedir*. 

3/63 

Birgün Muineddin Pervane, Şeyh 
Sadreddin'in^^ zaviyesinde büyük bv 
toplantı t er tib etmişti^. 

Bugün bu yapı, aslî hüviyetini kay
betmiş, çeşitli fonksiyonları haiz ufak 
mekânlardan oluşan bir kompleks yapı 
niteliğindedir. Sâde ve tezyînatsız ka
pısı üzerindeki kitabelerden" birinden 
anlaşıldığına göre 673 H. (1274 M.) yı
lında Şeyh Sadreddin-î Konevî tarafın
dan yaptırılmıştır. Bu kapıdan ufak 
bir meydana ve buradan da birkaç ba
samak merdivenle kütüphâneye geçilir 
B u meydanda küçük bir havuz vardır 
Mihrâbı devrinin orijinal çinilerini ta
şıyan mescit kısmına ve üstü konik bir 
ahşap çatı ile kapalı türbenin bulun
duğu avluya bu meydandan geçilir. K a 
re plânlı türbe, çevresindeki mermer 
şebekeleri ile açık bir yapı karakterin-
dedir". 

Minâresi sonradan yapıirnış olan 
zâviye'nin (?) 1899 M. de Konya Valisi 
Mehmed Ferit Paşa tarafından yeniden 
yapılırcasma onarıldığı, tâmir kitâbe-
sinden anlaşılmaktadır^'. 

3/96 

Tâceddin Mutez Hazretleri*^, Aksa
ray şehrinde onun için (Kayserili Şe-
refeddin) bir medrese yaparak, buna 
müderris olarak Mevlânâ Hazretlerin
den Kayserili Şerefeddin'i istedi. 
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Bugün Aksaray'da bir tane medre 
se vardır. Bu da şehrin batısında, ça 
yın kenarında yer alan, Zincirli Med
rese adıyla bildiğimiz, 1336/37 M. ta
rihli yapıdır". Şehrin Nevşehir çıkışın
da yer alan Darphâne diye bilinen ya
pının ise KaramanoğuUarı devrinde ya
pılmış bir hankâh olduğunu tahmin 
etmekteyiz. 

Aksaray Lisesinin bahçesinde, bir 
Selçuklu portalinin bir kanadı olduğu 
anlaşılan 3.5 m. kadar yüksekliğindeki 
tezyinatlı kalıntı, çeşitli kaynaklar ta
rafından bir medreseye ait olarak gös
terilmektedir. A. Kuran, bu parçanın 
Tâciye adlı bir medreseye ait olduğu
nu, başka bir yerden getirildiği hakkın
daki rivayeti destekler bir ipucuna rast-
layamadığını söylemekte; kalan parça
nın arabesk fonlu ayet şeridiyle, bit
ki motifli iç bordürüne bakarak, bu 
medreseyi 13. yüzyıllın ikinci yarısına, 
muhtemelen 1260 ile 1280 yıl lan arası 
na, tarihlemektedir". 

Medresenin orijinal yeri, Lise bah 
çesi olarak kabul edilirse, burada ya
pılacak olan bir hafriyatın, bize en 
azından bir plân şeması vereceği mey
dandadır. Bu durumda, Tâceddin Mu-
tez'in Aksaraydaki medresesini, bu por
tal kalıntısı olarak görmekte devam 
edeceğiz. 

3/123 

Onu (Hact Mübârek Haydati) Tâ
ceddin Vezir'in'* (Konya'da yaptırdığı) 
Dâr-üz Zâkirtn adı verilen medresesi
ne şeyh tayin ediyorlardı. 

Bugün Konya'nın güney-batısında-
ki Ferhuniye mahallesinde Tâc-ül Vezir 
adı ile anılan bir kümbet ve buna bi
tişik bir yapı kalıntısı vardır. Bugün
kü elemanlardan bir medrese olduğu 
anlaşılan kalıntının bir yanında kışlık 
dershâne, diğer yanında sekizgen plân
lı ve sekizgen piramid külahlı türbe 
bulunan ana eyvanının duvarlan ha
len ayaktadır*". Eyvan üzerinin beşik 

tonoz, kuzey-batı köşesindeki tromptan 
da köşe hacminin kubbeli olduğu an
laşılmaktadır. Eyvanın derinliği 6.50 m. 
kadar olup, mevcut izler yapının 10.00 
m. kadar genişliğinde bir avluya sahip 
olduğunu göstermektedir*'. 

Türbe'de bulunan 3 sandukadan 
ikisinin baş taşında yazılanlardan an
laşıldığına göre, burada yatanlar Said-; 
Şehid merhum Muhammed Tûc-i Ve-
Ztr'in torunlarıdır, (ö lümler i : 1324 M. 
ve 1337 M.)« 

Medrese'nin vakfiyesi kaybolmuş
tur. Fakat I I I . Murat adına 992 H . 
(1584 M.) yılında Konya vakıflarım tes-
bit eden defterde şöyle bir kayıt vaı--
dır^: 

«Hâliyen Tâc-i Vezir diye meşhur
dur. Vâkıf ın mezarı medresesi kur-
bünde bir kubbe içindedir. Hanikâhı 
dahi var imiş. Sultan Gıyâseddin Key-
husrev** eyyâmmda bina olunmuştur.» 

Medresenin 637 H . (1239) tarihin
de Gıyâseddin Keyhusrev I I . nin ve
zirlerinden Tâceddin Ahmed (veya Mah-
mud) tarafından inşâ ettirildiğine daiı-, 
Konya Vakıflar Müdürlüğündeki 3 nu
maralı vakıf defterinin 460. sayfasında 
bir kayıt vardır*'. Tâc-ül Vezîr'in bir 
de mescidi olduğuna dair Kuyud-u 
Kadîme arşivinde 225 no'da kayıtlı bir 
ilyazıcı defterinde î . H . Konyah'nın 
bulduğu bir nota da dikkati ç ekmek 
isteriz**. 

Yukarıda bahsettiğimi/. 1584 M. ta
rihli vakıf defterindeki «hanikâhı da
hi var imiş» ibaresi dikkati çekmek
tedir, î lk anda, bunun bir diğer yapı 
olabileceği akla geliyorsa da, Konya Va
kıflar Müdürlüğündeki, medresenin 
964 H . (1556 M.) tarihinde lağvedilerek 
zâviye yapıldığına dair kayıt*^ her iki 
fonksiyonun aynı binada değişik za
manlarda bulunduğunu akla getirmek
tedir. «Tâc-ül Vezir Hankâhı» ile ilgili 
bir başka kayıt bulamadığımız müd
detçe en akla yakm ihtimal budur. 
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3İ141 

Meğer (o sırada) Develi Hamamı-
mn kazanı bozulup su damlamağa baş
lamıştı. 

Bugün Konya'da bu isimde bir ha
mam bilmiyoruz. Bulabildiğimiz arşiv 
kâyıtlannda da bu isme rastlayama-
dık«. 

3/184 

Bir gün Mevlânâ Hazretleri, bir
kaç dostla birlikte (Konya Kalesinin^) 
At pazarı kapısından çıkmış 

Bugün Konya surları mevcut ol
madığı için bu kapı da yoktur, t. H . 
Konyalı, bu kapının, surun doğu kapı 
lanndan biri oldug unu söylemekte ve 
şunları ilâve etmektedir : «Cimri hadi
sesinde yakılan kapılardandır. B u ka
pıya Pazar Kapısı denildiği de anlaşı
lıyor. Kemerli ve muhteşem bir portali 
olan kapının iki kanatlı melek kabart
ması bugün Konya Müzesindedir".» 

Evliya Çelebi bu kapıdan : «At pa
zarı kapısı üzerine zincirle asılmış bir 
kurt, at kafasına gem vurvıp ibret ol
sun diye koymuşlardır Hanların
dan At pazan Kapısı dışında Kösem 
Sultan'ın yaptırdığı büyük han meş
hurdur» şeklinde bahsetmektedir™. 

Charles Texier, 1839 senesinde 
Konya'yı ziyaretinde bu kapıyı görmüş 
ve kitabına bir de gravürünü koymuş
tur". 

3/223 

Atabekiye Medresesinde (Konya) 
bir posta oturtma töreni vardı. 

Bugün bu yapı mevcut değildir. î . 
H. Konyalı, Çifte Merdiven mahallesin
de, Karpuzoğiu Camisinin karşısında 
olduğunu önermektedir". Vakıflar Ge
nel Müdürlüğündeki 851 H , tarihli vak
fiye suretine göre, «Atabey Arslandoğ-
muş ibn-i Sevinç ibn-i YarukinaP*» ta
rafından yaptırılmıştır", i lk müderrisi 
Mardinli Şemseddindir. Devrinde tanın
mış bilginlerin ders verdiği bu medre-
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se'de fıkıh okutulmuş, Osmanlılar dev
rinde, son yüzyıllarda yıkılmıştır'*. 

3/230 

Fahreddin (Fahreddin-i Sivas'ı) 
«Pervâne'niri" hanında konakladım^» 
dedi. 

Aynı hikâye'de anlatıldığına göre, 
bu han, Sivas-Konya yolu üzerinde ve 
gece yatılıp ertesi gün Konya'ya geli
nebilecek bir mesafededir. Bu durum
da akla iki ihtimal gelmektedir : 

a. Normal kervan temposuyla ge 
linmesi ki bu tempo, iki menzil arası 
30 km. kadar hesaplanarak, günde 30 
40 km. kadardır, 

b. Mühim bir iş veya ulaklık hiz 
meti gibi sebepler yüzünden konaklar
da sadece at değiştirerek yapılan yol
culuk ki bu şekilde saatte 20-25 km. 
hesabiyle, günde 150- 180 km. yapıla
bilir. 

İlk bakışta, Fahreddin-i Sivasî'nin 
normal kervan temposunda, menziller
de dinlenerek geldiği, Konya'ya 30 - 50 
km. mesafedeki Pervane Kervansara
yında son molayı verdiği düşünülebilir. 
B u durumda Kervansarayın Konya 
Aksaray güzergâhında" ve Konya'ya en 
fazla 50 km. kadar uzaklıkta olması ge
rekir. B u şartları haiz ve kimin tara
fından yaptırıldığı bilinmeyen hanlar 
şunlardır^ : 

Akbaş Han/ Akhan/ Katrancı Ha
n ı / Obruk Hanı/ Okla Hanı/ Zincirli 
Han/ Zıvarık Han 

Fahreddin-i Sivasî'nin hızlı bir 
tempoyla geldiğini düşünürsek, aşağı
da sıralayacağımız hanlardan birinin 
Pervane Ham olabileceği ihtimal dahi 
Üne girebilir*': 

Dolay Han (Aksaray - Yeşilhisar 
Misli Han (Ürgüp - Ereğli)/ Öresin Han 
(Kayseri - Aksaray)/ Sünnetli Han 
(Kayseri / Aksaray) 

Biz burada, devrinde yazılmış baş 
ka bir kaynakta bahsedilen bir Pervâ 
ne Kervansarayı'ndan daha bahsetmek 
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istiyonız. Aksarayî'de : «Kızıl Hamid'in 
Aksaray taraflarında vurup kestiği sı
ralarda Şehzade Konkurtay da Eyüp-
hisar'a yetişmiş, Pervane Kervansarayı 
na inmiştir"» şeklinde bir söze rastlıyct-
ruz. Burada bahsedilen yapı, bizim hi-
kâyemizdeki yapı mıdır, yoksa bu gü
zergâhta iki ayrı Pervâne Hanı mı var 
dır? Bunun için Eyüphisann nerede 
olduğunu bilmemiz gerekir. İki kay
nak bize bu konuda bilgi verir : 

a. «Eyyüphisar Kırşehir ile Aksa
ray arasında mühim bir vilâyet idi. 
Bugün kalenin yeri kesinlikle tesbil 
edilemiyor".» 

b. «îbni Bib! (s. 177, 293) ve Bez-
mü Remz (s. 3923*8) de zikredilen Ey-
yub-Hisar kalesinin, ceryan eden vak' 
alardan Kı yseri - Aksaray arasında ol
duğu anlaşılıyor. Sultan tzeddin Key-
kâvus ile Rükneddin Kılıçarslan müca
delesinde, Rükneddin, EyyûbHisar hu
dudundaki Hoca Mesut (Ağzı kara) 
kervansarayına gittiğine göre, Eyyûb 
Hisar'ı bu civarda aramak icab eder".» 

Şu halde, Eyüphisar'ın merkezini, 
Nevşehir, Aksaray, Kırşehir üçgeni ara
sında ve bugünkü Aksaray - Nevşehir 
yolunun 14. kilometresindeki Ağzıkara-
han civannda aramak gerekir. 

Sonuç : 

a. Fahreddin-i Sivas! normal ker
van tempKjsuyla gelmektedir ve Aksa
ray-Konya güzergâhmdaki Konya'ya 
50 km. mesafede Pervâne Hanında ko
naklamıştır. Bu durumda iki Pervâne 
Hanı vardır. 

b. Fahreddin-i Sivîisî hızlı bir 
tempoyla gelmiştir. Aksarayî'de bahsi 
geçen, Konya'ya takriben 180 km. ka
dar uzaktaki Pervâne Hanında kalmış
tır. Bu durumda bu güzergâhta Eflâki 
ve Aksarayî'nin gösterdiği bir Pervâne 
Hanı vardır. 

Zaman açısından ve hadiselerin 
akış yönünden her iki (veya bir) yapı'-
yı Pervâne yaptırmış olabilir. Çünkü: 

• Pervâne 1277 M. de ölmüştür. 
• Hikâyemiz, Mevlâna'ya anlatıl

dığından, onun ölümünden evvel (1273 
m.) cereyan etmesi lâzımdır, 

• Şehzade Konkurtay 1276 M. de 
Anadolu'ya gelmiştir, 

• Hikâyemizin daha sonraki sa
tırlarında, Fahreddin-i Sivasî'nin «Per-
vâne zamanında emniyet ve âsâyiş o 
kadar ileridir ki » sözü, Pervâne' 
nin 1262 M. - 1277 M. yı l lan arasındaki 
en kuvvetli zamanını gösterir*'. B u sı
ralarda Pervanenin çeşitli yapılar ve 
bilhassa konaklama yapılan yaptırmış 
olduğu rahatlıkla düşünülebilir. 

3/305 

Vezir Ziyâeddin'ivf* hanında 
ve nihayet şimdi o mübarek han da 
müslümanlarm hamamı oldu. Şimdi 
orasına meşhur Nakışh Hamam derler. 

Vezir Ziyâeddin'in kimliği gibi, 
yaptırdığı söylenen han hakkında da 
çok şüpheli bilgiye sahibiz. Bugün Kon
ya'nın içinde 13. yy. dan kaldığını bil 
diğimiz hiçbir «şehir hanı» yoktur. 
Metindeki ifadeden, bu hanın hamama 
çevrildiği (ki bu yapısal olarak çok güç 
hatta imkânsızdır, herhalde yıkılıp, ye
rine hamam yapılmış olmalıdır.) anla
şılmaktadır. Î.H. Konyalı, Konya'da bu
gün mevcut olmayan ve olan hamamlar 
arasında, böyle bir yapıyı saymaz". 

Yapının «Nakışh» adını, bulundu
ğu yerden alabileceği ihtimali, bir vak
fiye kaydıyla ortaya çıkmıştır. Kara-
manoğlu İbrahim Bey, 1463 M. tarihli 
vakfiyesinde, Nizamiye Medresesi** ci
vannda, «Nakışlı» diye meşhur olan 
bir yerdeki imaretinden bahseder. Bu 
ihtimali doğru sayarak. Nakışlı Ha-
mam'ın Alâeddin tepesinin hemen dc-
ğusunda olduğunu düşünebiliriz. 

3/319-320 

mukaddes türbeyi yapatr 
Emîr Alâmeddin-i Kayser** 
Mevlânâ'nm ölümünden sonra onu 
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(Bedreddin-t Tebrîzî)*'' mübarek türbe
nin mimarı yaptı. 

Kitabımızın 1/57 numaralı hikâye
sinde, Konya dış kalesinin Atpazan 
kapısı dışındaki bir mevkiin Sultan 
Bahâeddin Veled tarafından «kabir ye
ri» olarak istendiği anlatılmaktadır''. 
Buranın o devirde saray'a ait bir has-
bahçe olduğu ve Alâeddin Keykubat I 
tarafından Sultan Velede bağışlandı
ğı söylenir. 1232 M. de Sultan Bahâ 
Veled, 1274 M. de de Mevlânâ vefat 
ederek, bu mevkideki geçici türbele 
re (veya türbeye) defnedildiler. Sel
çuklu Emîri Süleyman Pervane'nitı 
karısı Gürcü Hatun ve Emîr Alâmed-
din Kayser yeni bir türbe yaptırma
ğa karar verdiler. Görevlendirilen 
Bedreddin-î Tebrizî, muhtemelen bui. 
günkü plân kompozisyonunda, fakat 
diğer eletnanlanmn orijinal şekilleri
ni bilemediğimiz bir türbe yaptı'^ 

Şikârı, «Karaman Tarihi» adlı ese
rinde, Karamanoğlu Alâeddin Beyin 
1396 M. sıralarında, Mevlânâ'nın üze
rine «yeşil bir türbe» yaptırdığını ke
sinlikle söyler. 

Çeşitli Osmanlı imparatorları tPv 
rafmdan da onarılan ve kısmen deği:? 
tirilen yapı, bugünkü şeklini Cumhv-
riyet devrinde de devam eden onarır;-,-
larla almıştır. 

31422 

Birgün Mevlânâ Hazretleri, Çele
bi Hiisâmeddin'in evinden çıhmş, Zir-
vâ Hamamının hazinesine girmişti. 

Bugün bu hamam hakkında birşey 
bilmiyoruz. Belki de mevcut veya son 
zamanlara kadar ayakta olan hamam
lardan biri olabilir'^ 

3/532 

Yine Veled (Sultan Veled) buyur
du ki «Gençliğimin ilk yıllarında, ba
bam hazretlerinden Akıncı Medrese
sinde Hidaye okuyordum.» 

Bugün böyle bir medrese bilmi 
yoruz. Sadece, şimdiki Küçük Karatay 
Medresesinin hemen yanında bir 
«Akıncı Mescidi» olduğu, İ. H. Kon
yalı tarafından tesbit edilmiştir^. Fa
kat Mescid ile Medrese arasında nasıl 
bir bağlantı kurulması gerektiği meç-
hulümüzdür. Bu medresenin, Mevlâ
nâ'nın ders verdiği 4 medreseden biri 
olduğu rqutlaktir". 

Bu konuda, M. Önder şunları söy 
lemektedir: «Akıncı Mescidi, Kız Öğ
retmen Okulu civarında idi. Bitişiğin
de, bir türbe ve medrese de bulunan 
mescid, zamanla harap olmuştur. Ci
varında Mevlânâ'nın evi ve medresesi 
bulunan Mescid'e, Mevlânâ Mescidi de 
denmiştir**. 

3/542 

Sahip İsfahanının^ hanında (Kon
ya'da) 

Bu yapı hakkında da herhangi bir 
bilgimiz yoktur. I . H. Konyalı, bu ha
nın, Beyşehir yolunda Hoca Fakiîı 
mahallesinde ve Sahip îsfahânî'nin 
bağlarının bulunduğu bugünkü Hoca 
Fakih Türbesinin civarında bulunabile 
cegini söylemekteyse de bunu !ıer 
hangi bir delile dayandırmamaktadır^. 
Gene aynı kaynak, Şeker - furûş tür
besinin Sahip IsfEihanîye ait olduğu
na dauir vasikalar bulunduğunu", A. Er
doğan ise türbe önündeki hanın, Şe
ker furûş'a, yani türbe'de yatana ait 
olduğunu söylemektedir*". 

Bugün «Köle Hasan Hanı» olarak 
adlandırılan, Hoca Fakih Mahallesin
deki bu yapının kimliği sadece riva
yetlerden öteye gidememektedir 

3/545 

birdenbire Mevlâna: «Ey 
dostlar, Ziyaeddin'in Hankâhının bi
zim Çelebi Hazretlerinin olmasını is
tiyorum» buyurdu. Ertesi sabah erken
den şehirden gelen arkadaşlar : «Zi
yaeddin'in Hankâh'mın Şeyhi öldü, 
minarede selâ verdiler...» 
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6112 

Enıtr-i Kebir Taceddin Mıı'tcz, Zi-
yâeddin Hankâhtnın... 

Bu iki hikâye'de bahsi geçetı Zi-
yâeddin, 1230'Iarda «Sahip» olan Ve
zir Ziyâeddin olmak gerektir. Çünkü 
kaynaklar, imar faaliyetlerinde bulu 
nacak kadar nüfuzlu ve mevki sahibi 
bir başka Ziyâeddin'den bahis etme
mektedir'". 

Metnimizde, yapmm bir de mina
resinden bahis vardır. Hankâh da çok 
mekânlı bir yapı tipi olduğuna göre, 
büyük programlı, muhtemelen klâsik 
bir portal ve minare kompozisyonu 
na sahip bir kitle düşünmek gerekebi
lir'*". Kitabımızın çeşitli yerlerinde 
bahsinin geçmesi, Mcvlânâ'mn ona 
özel bir önem vermesi, yapının devrin
de önem kazandığım göstermekte 
dir"". M. önder, Karaarslan Mescidi' 
nin, X I I . yüzyılın ilk yansında, Vezi> 
Ziyâeddin Karaarslan tarafından yap-
tınidığmı vc buna bitişik bugün mev
cut olmayan bir zâviye bulunduğunu 
kaynak zikretmeden söylemektedir'*'. 

Şimdiki halde Hankâh bilinmeyen 
bir yapı hüviyetini korumaktadır. 

3/546 

Bil zat (Abdülmümin-Î Tokatî) 
birgün Mıiineddin Pervâne'niu medre
sesinde (Tokat'ta) 

Bugün Tokat'ta medrese diye ad
landırdığımız iki yapı vardır. Bunlar
dan Çukur Medrese'nin Nizameddin 
Yağıbasan (ö lm, 1164 M.) tarafından 
yaptırıldığı söylenmektedir"". İkinci 
yapı ise Gök Medresedir. Bu yapı'da 
kitabe çimadığından ne zaman ve ki
min tarafından yaptırıldığım hilemi 
yoruz. X I I I . yy. ın ikinci yansında 
1275 M. tarihi yakınlarında yapılmış 
olabileceği ve yaptıranın Mûineddin 
Süleyman Pen'âne olarak kabul edile
bileceği bir ihtimal olarak verilir
ken'*, bir diğer kaynak da Pervânc 
Bey'in bir de dârüşşifası bulunduğu

nu söylemekte çeşitli ihtimaller g ö / 
önüne alınarak, ya iki yapı veya ikj 
fonksiyonlu tek (bugünkü) yapı ihti. 
mallerini sıralamaktadır"". Aynı yazar 
Mûineddin fervâne'nin 1277'de Tokat'a 
kaçtığını ve 1279 M. de öldürüldüğü
ne işaret ederek böyle bir yapının iki 
sene içinde yapılamıyacağını ileri sür 
mekte, yapının tarihini, Pervâne'nin 
bu çevrede kuvvet kazandığı 1265 M 
den hemen sonraya koymaktadır. 

Bizim hikâyemizde bahsi geçen 
Medrese, «Tokat dârüşşijâst» olarak, 
Prof. A. Süheyl. Ünver tarafından şu 
şekilde tanıtılmaktadır: «Tokat'ta, ha-
len ayakta bulunan 674 H. tarihli dâr-
üş şifâ'nın Pcrvâne'ye ait olduğu arşiv 
kayıtlarından anlaşılmaktadır'**.» Ün
ver, bu kadar kesin malûmatı aldığı 
kaynağı göstermediğinden, verilen ta
rihin doğruluk derecesini bilemiyoruz. 

Gene aynı yazar, bir diğer yazısın
da şunları söylemektedir: «Tokat'ta 
Pervâne Bey Dârüşşifâsr. 13. Asır 
(1275). Bânisi Selçuklu büyüklerinden 
Pei"vâne Beydir. Tokat'ta Meydan 
Mahallesinde emirciler civarında Gök 
Medrese namında büyük ve iki katlı 
bir bina vardır. Halk arasında bura
ya Gök Medrese, Pervâne Medresesi, 
Kırk Kızlar Medresesi, Dârüşşifâ ve Bî-
marhâne de denmektedir .Buraya ait 
Başvekâlet arşivinde 4 mühim vesika 
vardır... 1811 M. tarihli vesikadan şu 
hülâsayı elde ediyoruz: «Tokat nahi
yesine tâbi vakıf Medrese-i Pervâne 
Bey ki Gök Medrese demekle meşhur
dur. Dârüşşifâ ve Dârüssulâhası var
dır'".» 

Yukarıda sıralamağa çalıştığımız 
veriler. Gök Medresenin «Pervâne Bey 
Medresesi» olması ihtimaline kuvvet 
kazandırmaktadır. Yapıya bitişik bir 
dârüşşifâ, veya bugünkü yapının dâ-
mşşi fâ olup, ikinci bir medrese yapısı 
olması ihtimali, kuzey cephede yer 
alan izlerle değer kazanmaktadır"". 
Başbakanlık arşivindeki kayıtta da iki 
hatta üç ayrı fonksiyondan bahsedil-
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mesi ve «... dârüşşifası vardır...» de
yimi bu görüşü destekler. 

Sonuç olarak, Tokattaki Gök Medre 
se'nin çok büyük bir ihtimalle «Perva 
ne Medresesi» veya «dârüşşifâsı» ol 
duğu, yapının Kayseri'deki Çifte Med-
rese'de olduğu gibi'" iki fonksiyonlu 
kompleks bir yapı karakteri gösterdiği 
söylenebilir. 

3/584 

Kalenderler Tekkesinde 
(Konya) ayin yapması için, Niksar'lt 
Ebû Bekr-i Cevlâki'yi gönderdiler. 

Bugün mevcut olmayan bu yapı, 
Konya Dış kalesinin Halka - Begûş 
kapısı dışında bulunmaktaydı"-. Bunu, 
Emrişah - Zâde Pîr Hüseyin Bey'in 
»Kalenderhâne Zaviyesi» ne yaptığı 
vakıfları gösteren 832 H. (1428 M.) ta
rihli vakfiyeden anlıyoruz"^. 

Yapının ne zaman ortadan kalk
tığı hakkında herhangi birşey bilmiyo
ruz. 

4/23 

Mevlânâ Şemseddin, Konya'ya ilk 
gelişinde Halkabegûş kapısında 

«Bu kapı surun (Konya Dış suru) 
kuzey yüzünde idi. Kızögretmen mek
tebi Caddesi üzerindeydi. Kalenin bu 
kapısı, adını, dışında Kalenderhâne 
mahallesindeki Halkabegûş Mescidin
den almış olması çok muhtemeldir"" 

Bu kapı hakkında başka bir bilgi
miz yok. F. Sarre'in «Der Kiosk von 
Konia» adlı eserindeki resimlerini ver
diği kapılardan hangisinin Halkabegûş 
kapısına ait olduğu da meçhulümüz-
dür. 

4/52 

Birgün, Nasreddin Vezir'm'" han-
kâhında (Konya) büyük bir posta 
oturtma töreni vardı. 

Bu yapı hakkında da herhangi bir 
bilgiye sahip değiliz. Hikâye'de Şems' 
den de bahsedildiğine göre, yapının, 

onun ölüm tarihi olan 645 (1247 M.) 
den evvel yapılmış olması gerekmek
tedir". 

5/4 

(Şeyh Selâhaddin) Ebıı'l Fazi 
Mescidinde. (Konya) Cuma namazında 
bulundu. 

Altunapa medresesinin 598 H. 
(1201 M.) yılında tanzim edilmiş vak
fiyesinde, yapının hudutları belirtilir
ken «Tebriz'li Hoca Ebu'l Fazi Abd ül-
Cebbar'm mescidi» nden bahsedilmek
tedir. Şu halde, bu mescidi, bugünkü 
İplikçi Camisi civarında aramak gere
kir"'. 

Arşiv kayıtlan, bu konuda bizi bi
raz daha aydınlatmaktadır : 

— «Vakf-ı câmi-i Ahmed Bey, Câ-
mi-i Ebü'l Fazi demekle meş
hurdur» Ayrıca bu yapının bu
günkü îplikçi Camisi olduğu da 
belirtilmektedir"*. 

— «Vakf-ı Câmii Ahmed Bey, 
Ebu'l Fazi Câmi ile marufdur. 
Ve îplikçiler ile dahi şöhreti 
vardır"'.» 

— Konya Vakıflar Müdürlüğün
deki çeşitli kayıtlarla da, bu 
yapıya, «Şeyh Ebu'l Fazi Ca
mii», «İplikçi Camii», «Ahmed 
Bey Camii» gibi isimler veril
mektedir. 

Bu bilgiler, bugün îplikçi Camii 
denilen yapının, gene bugün tam ola
rak bilemediğimiz bir kompozisyona 
göre'" ve Altunapa Medresesine biti
şik olarak, Hoca Ebu'l Fazi tarafın
dan yaptırıldığını göstermektedir. Ya
pılış tarihi, vakfiyenin tarihi olan M. 
1201'den evvel olmalıdır. 

Birçok değişiklikler geçirmiş olan 
bugünkü yapının hangi yapısal ve deko 
ratif elemanlarının ilk yapıya ait ol
duğu meçhulümüzdür . 
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5/Î6 

Mevlânâ, bütün dostları 
ile Meram Mescidi'ne (Konya) gitmiş
ti. 

Bugün böyle bir yapı mevcut de
ğildir. Halen Meram'da bulunan ve 
Meram Mescidi diye anılan tuğla kub
beli, kare mekânh yapı ile buna biti
şik Caminin. KaramanoğuUarı devrin
de 15. yy. başlarında yaptırıldığını ar
şiv vesikalarından ve kitabesinden bi
liyoruz"'. 

6/12 

Sonunda Çelebi Hüsd-
meddin Hazretleri, hem Hankâh-t Zi-
yâ^^ ve hem Hankâh-ı Lâlâ'da tam bir 
bağımsızlıkla ulu bir şeyh oldu 

Hankâh-ı Lâlâ'yı, Sultan Alâüdduı 
Keykubat I in Lâlâ'sı Abdullah oğhı 
Ruzbe'nin'" yaptırmış olduğunu tah
min ediyoruz. Çünkü «Lâlâ» adı bu kişi 
için bir özel isim mahiyetini almıştı. 

Bugün bu yapı mevcut değildir, 
î . H. Konyalı'nm, Konya Tarihi adh 
yapıtında, yapı hakkında verilen ma
lûmat da mimarî bakımdan bir açık
lık getirmemektedir'^. Yapının daha 
15. yy. da Osmanlılar eline geçtiği sı
rada harap olduğunu vakıf kayıtların
dan öğreniyoruz. 

6126 

(Kira Hatun'un) cenazesi Çaşnigit 
Kapısına (Konya Dış Kalesi) gelir gel-
mez türbenin kapısında durdu. 

Konya Dış Kalesi'nin bu kapısı 
için şu malûmatı bulmaktayız'". 

«Ertaş kapusu da denilen bu kapı 
surun şimalinde idi. Bu kapının asıl 
adı Çaşnigir Kapısıdır. Alâeddin Key
kubat I.'nin Emirlerinden (zevvak) = 
Çeşnigir tarafından yaptırılmıştı. Dış 
kalenin ve kapının inşasından 28 sene 
sonra yani 646 yıh Cümadelahire'si-
nin 10 unda tanzipı edilen Kemaled-
din Oğul Bey'in Hızır llyas = Ayaba-
kan Zaviyesi için yapılan arapça vak

fiyesinde bu kapının ismi geçmektedir 
Bu vakfiye'de vakfedilen emlâk sınır
lanırken. Çeşnigir Bedreddin'in adı da 
geçmektedir. Bizim tahminimize göre 
bu Çeşnigir, Sultan Alâeddin'in Lâlâsı 
olan Bedreddin Gühertaş tır. 992 H. 
(1584 M.) tarihli bir ilyazıcı defterin
de bu kapıdan «... Harici Bâb-ı Ertaş 
der Konya...» olarak behsedilmekte-
dir.» 

İbni Bibi'de bu kapı Çaşnigir Ka
pısı olarak geçer. 

Karamanoğlu Mehmed Bey'in is
yanında, Türkmen askerleri Kalenin 
Çaşnigir ve Atpazarı kapılarını yıkmış 
lardır. 

«Çaşnigir tarafından yapılan bu 
kapının üstünde müstahkem bir köşk 
var idi. Kalenin şimal duvarındaki by 
kapı, eski Türk an'anesine göre bir 
burçtan gün doğu tarafına açılmıştı. 
Portali beyzî kemerli idi. Asıl kapının 
üzerinde kanatlarını açmış bir kuş ka
bartması vardı'*. Burcun şimal yüzün
de duvara yerleştirilmiş mermerden 
büyük bir insan heykeli vardır. Bu 
heykelin üzerinde bir kitabe göze çarp
maktadır'".» 

Bu kapıya Sultan Kapısı ( = Bâb-ı 
Sultan) denildiği de anlaşılmaktadır. 

Bugün mevcut olmayan bu kapı
nın çeşitli mimarî ve plâstik elemanla
rının nerede olduklarını dahi bilmiyo 
ruz. 

7/16 

Bir gün Sultan Veled Hazretleri, 
medresenin damını sıvatmak için Rum 
rençberler tutmuştu. 

Kitabımızın çeşitli bölümlerinde. 
Sultan Veled'in babası Mevlâna Celâ-
leddin öldükten sonra onun medrese
sinde, onun yerini aldığı belirtilmekte
dir. Bu durumda hikâyemizde bahsi 
geçen medresenin Gühertaş Medresesi 
olması gerekmektedir'". 

Diğer taraftan, M. önder. Konya'
da Molla-i Cedîd (Velediye) medresesi 
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olduğunu ve bunun Mevlâna Dergâhı
nın batı yönünde yer aldığını söyle
mektedir'". Aynı kaynağa göre, yapı, 
1888 M. yılında Vâhid Çelebi tarafından 
«Bahâiye» adı ile okul haline getiril
miş, Cumhuriyetten sonra ilkokul ola
rak kullanılmış, 1951 yılında yıktırıl
mıştır. 1888 M. yılında okul haline ge
tirildiği zaman, Mesnevîhan Sıdkı De-
de'nin söylediği tarih kitabesi şöyle
dir: 

«Medrese-i Sultan Veled idi an 
asıl bu mahal 
Şimdi mektep oldu ferzendân-t 
Mevlânâya has 
Postnış'iv. Vahid Efendidir sebep 
inşâsına 
Stdkı'ya tarihi (Mekteh-i mes'adel 
efza menas) 1306» 

8/39 

Bu durumda, Mevlânâ öldükten 
sonra, oğlu Sultan Veled Gühertaş 
Medresesini terketmiş ve Veledlye 
Medresesine geçmiş olmaktadır. 

Birgün Çelebi'nin (Hüsâmeddin 
Çelebi) huzurunda Karahisar-ı Devle"" 
kalesinin tepesinde Sultan Alâeddin 
Keykubad'tn sarayında"^ (ci
vardaki) bütün köşkleri ve bekçi evle
rini bir de baktımki Çele
bi'nin sesi, aşağıdaki kalenin sarayı 
nm damından geliyor. 

«Sultan Alâeddin Keykubad I , tah
ta çıkar çıkmaz başladığı yurt kaleleri 
onarımına devamla, Afyon Kalesinin 
onarılmasını buyurdu tahminen 
1231 M. yılında, lâlâsı ve Mimar Bed-
reddin Gevhertaş'ı kale dizdarı olarak 
gönderdi. Gevhertaş, kaleyi, burç ve be
denlerini pek güzel onardıktan başka, 
Yukarı Kale'de —Güneye bakan en 
yüksek yerinde— küçük minareli, mo-
zayık çini mihrablı bir mescit ve onun 
doğu yanında da bir saray yaptı 
1233 M. yılında, içinde Mevlâna'nın da 
bulunduğu bir topluluk huzurunda bu 
yapıların açılış törenleri ve şenlikler 
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yapıldı Onarılmış zamanlarında, 
şehirden 226 m. yüksek Afyon Kalesi, 
birbiri üzerine üç kat kaleden ibarel 
idi. Şöyle ki : Yukan Kale'de 
kayalara oyulmuş sahrençler, Kız Ku
lesi, Alâeddin Sarayı, Mescit, erzak de
poları bulunuyordu. Orta Kale'de Zin 
dan, bekçi evleri, kârgir su sahrençle 
ri bulunuyordu. Aşağı kalede evler ve 
bir küçük mescid bulunuyordu'".» 

«Bu Karahisar Kalesi, sahrasının 
güneyinde gayet yüksek ve yalçın bir 
kayalık dağın tepesindedir Bu 
kalenin içinde, tâ tepedeki Sultan Key-
kubat Camii küçüktür ama sanatlıdır. 
Camiin sağında kırklar makamı vardır. 
Bu iç kalede buğday anbarlan, cepha
nelik, su sarnıçları var 

Böylesine yapılarla dolu olduğunu 
öğrendiğimiz Afyon Kalesinin yukan 
bölümünde, sadece «kız kulesi» denilen 
gözcü kulesinin bir kısmı ayaktadır. 
Mevcut yapı kalıntılarından, onların 
kompozisyonlarını anlamağa imkân 
kalmamıştır. Kalenin bu l.ısmınm ge
rek Anadolu Selçukluları ve gerekse 
Osmanlılar devrinde Devlet hazinesini 
saklamak için kullanıldığı ve bununla 
ilgili fonksiyonları haiz yapılar ihtiva 
ettiği anlaşılmaktadır. 

8/80 

O, (Çelebi Hüsâmeddin) (Lâdik'
te)"* Hoca Ömer Hamamına kadar 
geldi 

Bugün Lâdik (Denizli) de böyle bir 
hamam bilmiyoruz. Vakıf kayıtlarında 
yapılacak bir araştırma, belki, bu ya
pının kimliğine ışık tutabilir"^. 

8/90 

Onu. (Şeyh Bahaeddin-i Cendî) 
Hankâh-ı Hoca Münir'e (Tokat) şeyh 
yaptılar. Bu Hankâh'tn Pervâne'nin kı
zıyla"'' ilgisi vardı. 

Bu yapı hakkında bugün birşcy bi 
lemiyoruz. Mevcut hankâhlardan her
hangi biri de o devirde değişik bir isim-
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le anılabilirdi. Fakat bunu dahi doğ
rulayacak delile sahip değiliz'". 

9/7 

Birgün Çelebi, ona Kaliçe Hama-
mt'ntn önünde yine rastladı. 

Bu yapı bugün mevcut değildir 
Konya'nın ne tarafında olduğunu dahi 
bilememekteyiz'". 

MEVLANA MEDRESESI (Çeşitli lıikâ 
yeler) 

Ankara, Tapu ve Kadastro Umum 
Müdürlüğü arşivinde, 584 numaralı, 992 
H. (1584) yılında I I I . Murat adına Kon
ya Vakıflarını tesbit eden defterde şöy
le bir kayıt vardır'*: 

«Vakıf ı medrese-i Gühertaş ibn-i 
Abdullah, Seyyid-ül Arifin Sâhib-i Mes
nevi Mevlânâ Celâled-din Muhammed-
din-il maruf bi Molla Hünkâr bu med-
rese'de tedris etmişlerdir. Tarih-il bi
ne senete selâsin ve sitte miyet-il-hic-
riyye (630 H.)» 

Bu kayıt bize, medresenin Abdul
lah oğlu Emir Bedreddin Gühertaş'^' 
tarafından 630 H. (1231 M.) de yaptı 
rıldığını göstermektedir. Bu durum ki-
tabımızdaki çeşitli hikâyelerle de des
teklenmektedir. 

Bugün bu yapının yeri ve kimliği 
hakkında hiçbir bilgimiz yoktur. î . H . 
Konyalı, onun, Karatay Medresesi ci
varında, Seyfiye Kümbedi yanında ola
bileceğini söyler'*^ M. önder ise, yapı
nın Çifte Merdiven Mahallesinde, bu
gün mevcut olmayan Akıncı Medrese
si civarında olabileceğini ve gene o 
civarda olan, Hatuniye (Kütük Mina
re) Mescidinin'" kitabesinde adı geçen 
Bedreddin'in, bu medreseyi yaptıran 
Bedreddin Gühertaş olduğunu, kitabe
nin de muhtemelen, konumuz olan 
medreseye veya imaretine ait olabile
ceğini önermektedir'**. 

KALE MESCİDİ (Çeşitli Hikâyeler) 

Mevlâna Hazretleri (bir) Cuma gu. 
nü Kale Mescidinde vazediyordu. 

12. ve 13. yüzyılda, Anadolu'da 
İçkalelere birer mescit yapılması adet 
olmuştur, ispir Kale Mescidi, Divriği 
Kale Mescidi, Erzurum Kale Mescidi 
akla gelen ilk örneklerdir. Konya'nın 
Kale Mescidinin, bugün Alâeddin Te
pesi üzerinde yer alan Alâeddin Camii 
diye adlandırdığımız yapı kompleksi 
olması akla ilk gelen husustur'*^. Çünkü 
son araştırmalar, Konya î ç Kalesinin 
Alâeddin tepesini çevrelediğini ortaya 
koymuştur'**. 

Alâeddin tepesinde, en azından Os
manlı devri başlarından itibaren mes 
cit olarak kullanılan ve bugün mevcut 
olmayan bir yapı daha vardır. «Eflâ
tun Mescidi» diye anılan bu Bizans Ki
lisesi, 1921 senelerinde yıktırılmıştır, 
S. Eyice, yapı ile ilgili yazısında, kili
senin belki Selçuklular Devrinde de 
mescit haline getirilmiş olabileceğini 
söylemekte, 13. yy. başlarında, Alâed
din tepesinde, hem bir Camiin, hem de 
bir kilisenin bulunduğundan bahseden 
kaynaklan tanıtmaktadır'*'. 

Bu bilgiler, Mevlâna'nm zamanın 
da, Alâeddin Tepesinde î ç Kale (Eh-
medek)'nin içinde, biri kesinlikle, ts 
lâmî ibadet fonksiyonunu haiz «Alâed
din Camii», diğeri ise, o tarihlerde mes-
cid haline gelip gelmediğini bilemedi
ğimiz «Eflâtun Mescidi» bulunmakta
dır. Bunlardan «Alâeddin Camii» dedi
ğimiz yapı kompleksinin, bugün halâ 
bilemediğimiz bir kompozisyon ile, 13, 
yy. Konya'sında «Kale Mescidi» adı ile 
de anılabileceğini daha akla yakın gö
rüyoruz. 13. yy. da en azından çinili 
mihrâbı ve mihrab önü kubbesinin vai 
olduğunu bildiğimiz Alâeddin Camii 
bugünkü haliyle tam bir «yapısal kaos» 
içindedir. Yapının ilk durumu, yapılan 
ilâve, onarım ve değişiklikler çok çe
şitli spekülâsyonlara konu olmakta
dır. Fakat yapının tam bir analizi ha-
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lâ yapılamamıştır ve son onarımlardan 
sonra yapılması ihtimali de kalmamış
tır'". 

EK : I KONYA HAMAMLARI'*' 

Menâkıbnâme'de bahsi geçen. 
Kürkçüler Hamamı, Develi Hamamı 
Nakışlı Hamam, Zirvâ Hamamı ve Ka-
liçe Hamamı gibi Konya Hamamları 
hakkında harhangi bir bilgi bulamadık. 
Fakat daha evvelki bir yazıda da belirt
tiğimiz gibi'" bu hamamlardan bazıları 
bugün mevcut olabilir, fakat biz kim
liklerini tesbit edemiyor olabiliriz. Bu 
yüzden Konya Hamamları hakkında kı
sa ve toplu bir malûmat vermeyi fay
dalı bulduk. 

Bugün mevcut olmayan hamam
lar : 

a. Sungur hamamı: İç kale'de idi, 
Sungur Ağa (?) tarafından, Konya'da-
ki Dâr-ül Huffâz'ı (?) için yaptırılmış
tır. 

b. Fenarî hamamı: 832. H. tarihli 
vakfiyesine göre, Sayrafî Hacı Ali Dâr-
ül Huffâz'ına vakfedilmiştir. 

c. Ahi Murad hamamı: Musalla 
Mezarlığı civarında olduğu söylenmek
tedir. 

d. Şad Bey hamamı : Şad Bey 
Camii ile Sahip-Ata Dâr-ül Hadisi ara
sında idi. 

e. Pırî Bey hamamı 

f. Müstevfi hamamı: Hunt Hatun 
tarafından 871 H. (1466 M.) tarihli vak
fiyeyle Konya'daki Dârül Huffazına 
vakfedilmiştir. Yaptıran, Selçuklu 
Emirlerinden Emir-ül Hac oğlu Celâ-
leddin Müstevfidir. Hükümet konağı ci
varında olması muhtemeldi. 

g. Pir Paşa h a m a m ı : 1532 M. yı
lında tamamlanan Pir Mehmet Paşa 
Camii vakfmdandır. 

h. Gühertaş hamamı : Yeri ve yap 
tiranı bilinmemektedir. 

i. -Şahne hamamı: Yeri ve yaptıra
nı bilinmemektedir. 

Bugün mevcut olan hamamlar : 

a. Sultan hamamı: Selçuklu Emir
lerinden Sahipata Fahreddin Ali tara
fından, gene Konya'da bulunan külli
yesine gelir olarak yaptınlmıştır. înşa 
tarihi kesin olarak bilinmemektedir. 

b. Mahkeme Hamamı: Şerâfeddin 
Camisinin kuzeyindedir. Karamanoğlu 
İbrahim Bey tarafından 14. yy. da yap
tırılmıştır. 

c. Ahmed Efendi hamamı: Aziziye 
Camii civarındadır. 1087 H. (1676 M.) 
yılında tanzim edilmiş vakfiyesi vardır. 

d. Meram hamamı: Bugün mevcut 
olmayan kitabesine göre, 827 H. (1424 
M.) yılında, KaramanoğuUarı devrinde, 
Hatıblı Hasbeyoğlu M^hmed Bey tara
fından yaptırılmıştır. 

Görüldüğü gibi, kimin tarafından 
ve hangi tarihlerde yaptırıldığı bilin
meyen bazı hamamlar vardır. Bunla 
rm. Menâkıbnâme'de ismi geçen yapı
larla alâkası ise bugün için bir prob
lemdir. 

EK: 2 TOKAT TEKKE VE HAN-
KÂHLARI 

E k I'de gösterdiğimiz sebeplerden 
dolayı, bu konuda derleyebildiğimiz 
kısa bilgiyi aşağıda veriyoruz : 

a. Şeyh Meknun Tekkesi'" : Tekke 
ve türbe kısmılanndan müteşekkildir. 
L şeklinde bir plâna sahiptir. İç kısım
da duvarlar yer yer çinilerle kaplıdır. 
X I I I . yy. a tarihlenmektedir. 

b. Ebu Şems Hankâhı'" : Ali Paşa 
Camisinin doğusundadır. Kitabesine 
göre, 687 H. (1288 M.) yılında Gıyased-
din Mesud I I . zamanında Hüseyin oğlu 
Ebu'ş Şems tarafından yaptırılmıştır. 

c. Sünbül Baba Tekkesi'": Türbe 
ve mescit kısımları vardır. Kitabesine 
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göre 1292 M. yılında Hacı Sünbül Efen 
di tarafından yaptırılmıştır. 

d. Halef Gazi Tekkesi'**: Karmaşık 
plânlı bir yapıdır, Mescid ve türbe kı
sımları da vardır. Kitabesine göre 691 
H. (1291 M.) tarihinde, Gıyaseddin Me
sut I I . zamanında Süleyman oğlu Ha
lef tarafından yaptırılmıştır. 

e. Abdül Muttalip Tekkesi: Kar
maşık plânlı bir yapıdır. Kitabesine 
göre, Ebu Sait Bahadır Han'ın oğlu 
Olcayto zamanında Abdül Muttalip ta
rafından 717 H. (1317 M.) yılında zâ-
viye olarak yaptırılmıştır. 

Menâkıbnâme'nin 3/333 numaralı 
hikâyesinde anlatılan Pervane Hankâ-
hinin, yukardaki yapılardan biri ol
madığı bellidir. Çünkü Pervâne 1277 
M. de öldürülmüştür. 

Dtp N O T L A R 

1) Ariflerin Menkıbe ler i /Ahmet Bfl&ki/ 
Ç e v : Tahsin Yazıc ı /M.B.B. Ş a r k - t a -
l&m Kl&sikleri : 26/İAtanbul, 196VCUt 
I - I I 

2) Manakib a l - a r l f l n / Ş a m s al-dtn A h 
mad al-anftki al-ftrlfl/Negreden:Tah-

Yazjcı /T.T.K, Y a y m l a n , İH, Seri, N o . 
3 /Ankara. 1959, 1961/a i t I ve H 

S) Fahreddin (Behramgah) : Sultan RUk-
neddin SUleymangah'm damadı ve tz-
zeddln Keyk&vus I' in kaympederldir. 
MenırOcek Gazi'nin ahfadından olup 
dUrüstlUgrU ve iyi ahlAkı ile tamnmıg-
tır. 1225 M. de tfldürUlmUgtUr. 

4) Bahâ Veled (Sultan-Ol Ulemft Bah&-
eddin Veled) : BUyUk Türk Bilgini. 
(Belh ? - K o n y a 1230 M.) Mevlftna'-
mn babaaidır. Annesi Harlzmgahlar-
dandır. 1212 M. veya 1213 M. de Belh'-
ten Anadoluya geldi. Erzincan, L A -
rende gibi «ehirleı^e kaldıktan soc-
ra 1228 M. de ttidü. Konya'da bUyUk 
bir şöhret kazanmıgtır . «Maârif» adb 
eseri meghurdur. 

(Meydan-Larousse/Cllt 2/s. 65) 
5) «Konya Akgehirinden ayırmak Igln 

buraya Erzincan Akgehlri derlerdi. Ş e 
binkarahisar'ın cenubu garbisindeki 
çaylardan K a r a c a k ö y ü yanındaklne 
Ak.^ehlr Suyu derler. Susehri'nin do
ğrusuna Akgehir Ovası denir. Akge-
hirftbâd adında bir de köy vardır. Sul-
t a n - Ü l Ulema burada oturmuş ve 
sonra Lftrende ve Konya'ya ge lmiş -
Ur.> 
(Anadolu Selçuk! Devletleri T a r i h i / 
M. Nuri Genç Osman terc. /Ankara, 
1941/s. 163'de dipnot) 

1972 yılı yaz aylarında y a p t ı ğ ı m biı 
seyahatte, Sivas'a bagflı Suşehr i k a 
zasının A k ş a r köyünde bazı eski eser 
kalmtı la ı ı o lduğunu duydum. Pakat 
bunu doğrulama fırsatını bulama
dım. 

6) Tahsin Yazıc ı /Ari f ler in M e n k î b e l e r i / s 
X L D C 

7) Ariflerin Menklbe ler i /Hlkâye : ı _ i 9 
8) Tahsin Yaz ıc ı /a . e . / 8 . L 
9) Burhanüddin Musa Bey, K a r a m a n 

Beylerindendir. Al im bir zat olduftu 
söylenir. 711 H . (1312 M.) de h ü k ü m 
dar olmasını müteakip Karaman'da 
bir imaret ve medrese y a p t ı r m ı ş t ı r 
797 H . (1366 M.) de ÖUnüştür. ' 

10) Kitabesi bulunmayan bu medresenin 
14. yy. in başlarında inşa edi ldiği tah
min edilmektedir. (D iez -As lanapa /Ka-
raman Devri sanat ı / İ s tanbul 1900/3" 
60) 

11) t. H . K o n y a l ı / K a r a m a n T a r i h i / î a t a n 
bul, 1967/s. 486 

12) Karaman'da kimin taraf ından y a p t ı 
rıldığı bilinmeyen ve baz ı s ı bugün 
mevcut olmayan diğer medreseler 
Eskic i (Zincirli) Medrese ve HacI 
Şemaeddin D4r-Ul Huff azıdır. F a k a t 
bu y a p ı l a n n da tam kimliklerini tes-
blt etmek m ü m k ü n değildir. 

13) A. Kuran/Anadolu Medreseleri/Cilt 1/ 
s. 105 
t. H . Konyah/Konya T a r i h i / K o n y a 
1967/s. 819 

14) t. H . Konya l ı / a . e . / s . 822 
O. Turan /Şemsedd in Altun-Aba, V a k -

• fiyesi ve Hayat ı /Be l l e t en , Cilt X I S a 
yı 42/8. 201 

16) A. Kuran/Anadolu Medreseleri/s. 106 

16) Şemaeddin Altun-aba, Kı l ıçars lan TL 
ve oğlu Rükneddin S ü l e y m a n ş a h devri
nin Slpehs&lâr'lanndan biridir. A l â e d -
din Keykubat I . devrinden evvel, pek 
mühim bir şahs iye t olmadığını , b i lâhe-
re, çaşnigir ve atabeg o lduğunu îbnl 
Bibi'den öğreniyoruz. Bu s ı ra larda E r 
zincan, Erzurum ve Ahlat çevre ler in 
de, Harezmşah ve Eyyubilerle yapı lan 
savaş larda b a ş a n gösterdi, Gıyaseddin 
Keyhusrev I I . nin veziri Saadeddin K ö -
pek'in entrikaları sonunda, o ve Taced-
din Pervftne tarafından 634 H . de öl
dürüldü. (O. T u r a n / Ş e m s e d d i n A l t u n -
aba, Vakfiyesi ve h a y a t ı / ç e ş i t l i k ı s ı m 
lardan özet lenmişt ir ) . 

17) î . H . K o n y a l ı / K o n y a T a r i h i / s . 824 

18) «Mesud oğlu Sultan tzzUddIn K ı l ı ç 
arslan 669 H . tarihinde bir kemerli 
büyük k ö ş k ve divanhftne yapt ı rmış t ı r 
ki o as ırda eyv&n-ı kisra'dan a ş a ğ ı 
kalmazdı. Depremde y ı k ı h n c a Se lçuk 
Sultanı Keykubad büyük hendek yap
tırmıştır ki...> (Evl iya Çelebi Seyya -
hatnâmesi /Zuhurt D a n ı ş m a n Y a y ı n ı / 
cilt 4, 8. 214) 
< Bunun kalesini Se lçuklu Sultan 
Kıl ıç Ars lan ta ş tan yapt ı , h ü k ü m e t 
merkezi ve paytaht ı idi. Kendi sara 
yında büyük bir eyvan bina etti; son-
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ra sûru harabOlmaga yüztutunca, Sel
çuk Hükümdarı Sultan Al&üddin K e y -
kubat ve beyleri yeni leyüp taş ile hen
değin dibinden yaptı lar » (Kâtip 
Çelebi / : : ihannünıa /Kât ip Çelebi'den 
seçmeler/M.E.B. yayını / İs tanbul , 1968 
/s. 141) 

19) Konya K6şkü/ ,F. Sarre /Şahabeddin 
Uzluk tere /Ankara , 1964/s. 2 

20) Bu kögkün tarihlenmesinde kaynakla
rımız değişik tarihler vermekteyse de. 
genel olarak Kıhçarslan I I . (1156-1192 
M.) tarafından yaptırıldığı kabul edil
mektedir. 

21) î . H . Konya l ı /Konya tarihl/s. 1068 
22) a.e./s. 1068 
25) a.e./s. 1068 
24) Mehmet Önder /Mevlâna Şehri K o n 

ya/Konya, 1962/s. 253 
26) Konya hamamlarının genel bir anla

tımı için, B k z : H i k â y e : 9/7, E k : 1 
26) t. H . Konyah/a:e./s. 147 
27) Menâkıb-ül Artfîn tere . /İstanbul , Per

tev Paga Kütüphanes i / s . 41 
28) M. Önder/Konya Rehberi /Türkiye T u 

ring ve Otomobil Kurumu Y a y ı n ı / î s -
tanbul, 1972/ s. 30 

29) I .H. Konyal ı / a.e./ s. 632 
30) Menâkıbnâme/Hikâye . 3/319 
31) «Sabahleyin erkenden mukaddes tUr-

beyl (MevIAna Türbesi) (bir derviş) 
ziyarete geldi ve «böyle bir Sultanın 
türbesinin üzerine bir ev yapmak y a 
raşmaz» dedi.» 

32) Bu olay, 1232 M. de geçmektedir. 
Çünkü aynı bölümde, Tirmtzî'nin B a 
ha Veled'in ölümünden bir yıl sonra 
Konya'ya geldiği belirtilmektedir. 

33) I . H . Konyal ı /a . e . / s . 526 
34) F . Saue/Relse in Kleinasiei ı /s . G3 
35) Bu şehzade'nin Bağdat tan , Rum ü l 

kesinin vergilerini ve mallarını top
lamak üzere, Gıyaseddin Keyhusrev 
li'nin yanına gitmek İçin 636 H . (1238 
M.) de Kayserl'ye geldiği, aym bölüm
de söylenmektedir. 

36) Bu Han'ın adı Menâkıbnâme'nin 4/7 
numaralı hikâyesinde «Şekerriz&n» 
olarak görülmektedir. 
«Sipehsâlâr'da ise (s. 126) bu hanın 
adı brinç fırûşan şeklindedir. İki isim 
arasındaki fark bu hanın gördüğü 

vazifenin zamanla değişmesi netice
sinde meydana ge lmiş olmalıdır.» (Y. 
Yazıcı /Ariflerin Menkıbeleri /s . L V D 

87) 1. H . Konyah/a.e./s. 542 
38) a.e./s. 542 
39) Abdülkadir Erdoğan/Babal ık Gazete

si/Konya, 2 0 - 2 - 1 3 3 0 / s a y ı ; 284 
40) 1. H . Konyah/a.e./s. 286 
41) Aynı medreseden Menakibnâme'nin 4/8 

numaralı hikâyesinde de bahsedilmek
tedir. 

42) 1. H. Konyal ı /a . e . / s . 886 
43) Pervâne Muineddin Süleyman aslen 

Deylemlidir. Gıyaseddin Keyhusrev Ü ' -

nin naiplerinden Muhazcbeddin Ali' 
nin oğlu olup, adı geçen Sultan'ın kı 
zı ile evlenmiştir. Rükneddin Kıhçars
lan I I nin saltanata getiriUneslni te
min ettikten sonra «Pervânelik» va
zifesi kendisine verilmiştir. Moğolla
rın, Anadoluda'ki kumandanları aley
hine giriştiği tertiplerden birinde, 
Abaka Han tarafından tahkir edil
miş ve nihayet 676 H. (1277 M.) de 
öldürülmüştür. 

(ayrıntılı bilgi için bkz. Pervâne Mui
neddin Süleyman/Doç. Dr. Nejat Kay
maz/Ankara, 1970) 

44) «Anadolu'da Selçuklular zamanında 
yapılmış evlerden bugün hiçbirşey kal

mamıştır. Saraylara gelince; bunlar
dan da zamanımıza kadar ulaşmış hiç 
birine rastlanmamıştır. Alâeddin Key-
kubat I'in, yazları geçirmek üzere 
Kayseri civarında yaptırdığı Kubâdi-
ye, Beyşehir Gölü'nün güney-bat ı sa
hilinde yaptırdığı Kubâd-âbâd, kışları 
geçirmek üzere Antalya taraflannda, 
Akdeniz kıyılarında kurdurduğu Alâi-
ye saraylannm yalnız adlan ve tas
virleri Selçuknâmelerde geçmektedir. 
1950 yıllarından sonra yapılan araş
tırmalar ve kazılar sonunda Kubâdiye 
ve Kubâd-âbâd saraylarının yerleri 
tesbit edilmiş, 1963 yıllarından sonra, 
gerek Kayseri'de ve \gerekse Beyşe
hir'de önemli buluntularla karşılaşıl
mıştır. 

Kıhçarslan I'in (1156-1192 M.) Kon
ya'da Alâeddin tepesinin kuzey ya
macında yaptırdığı saraya gelince, 
Alâeddin Keykubad I . tarafından ta
mir ettirildiği İçin Alâeddin Köşkü 
adı verilen kısmının bugün yalnız do
ğu cihetindekl bir duvarı kalmıştır. 
Sağlam denecek bir hakle duran Erk?-
let'tekl Hızır l i yâs Köşkü (1241) ile, 
Kayseri civarındaki Haydar Bey Köş 
kü (1252) adındaki kasrian Selçuklu 
Sarayları topluluğuna bağlayabiliriz.» 
(Prof. Suut Kemal Yetkin/Türk Mi
marisi/Ankara, 1970/s. 76) 

45) Kadı Mevlâna İzzeddln, İzzcdin Key-
kâvus H . ve İki kardeşinin müşterek 
saltanatları sırasında ve bilâhare 
Keykâvus I I . tek başına saltanata ge
çince vezirlik yapmış, Moğol komu
tanlarından Baycu İle yapılan savaş
ta ölmüştür. (1256 M.) 

46) t. H . Konyah/a.e./s. 417 

47) a.e./s. 418-419 
48) Celâleddin Karatay, Alâeddin Keyku

bad I'in azadh kölelerindendir. Kösc-
dağ savaşından sonra. Beylerbeyi Y u -
taş'la beraber devlet idaresini ele al
dı, izzeddln Keykâvus I I . zamanında 
nâiplik yaptı. Üç kardeşin saltanat 
sürmesi fikrini müdafaa etmiş, onla
rın d,evrinde uç boylarında isyanları 
bastırmış, Moğollarla olumlu ve ya
rarlı münasebetler kurmuştur. Son 
derece dindar ve veli karakterli oldu
ğu söylenir. 652 H./1254 M.'de Kay
seri'de ölmüştür. 

file:///gerekse
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(Artflcrln Menkibcleri /Çev. Tahain 
Y a z x a / C l l t I , s. U X V ) 

49) Kitabesinde, Abdullah oğbı Karatay 
tarafından ti9 H . (1250 M.) yıhnde 

t ı n k U ^ yazılıdır. 
50) A. Kuron/Anadolu Medreseler I . / s . 

51-53 
51) Şeyh Sadreddln-1 Konevl, Mecdüddin 

Ishak'ın oğludur. 606 H./1207 M.'de 
Malatya'da do^mugtur, Babasuun ar 
kadaşı Şeyh Ekber Muhlddln tarafın
dan bUyOtaimOştar. Şimdiki türbesi
nin olduğu yerde evi vardı. Tasavvul 
ve bilhassa hadis ilminde bir otorite 
idi. Çok zengin oldug:u söylenir. 673 
H . / m 5 M. de ölmüştür. 
( A k s a r a y l / S e l ç u k l Devletleri Tar ih i / 
Nuri Gençosman Terc . / s . 201) 

52) Bu z&vlyeden, MenaklbnAme'nln 3/128 
numaral ı hik&yesinde de bahsedilmek
tedir. 

53) Kitabeler için b k z : F . Soyman, î . 
Tongur/Konya E s k i Eserler Klavuzu/ 
s. 63-64 

54) ^apı ve vakfiyesi hakkında çok da
ha gealg m a l û m a t iğin bkz: t. H . 

Konyah/a.e. s. 487 
487 

66) a.e./s. 488 
56) Taceddin Mutez, Horasan'da dog:du. 

Müclrüddln Ömer'in og:ludur. 1261 M. 
de vezir ve emir Unvanı ve yetkisi İle 
i lhanl ı lar adına Anadoluya vergi tah

sildar ve kontrolörü olarak geldi. I26 î 
M. de yetkileri artırıldı ve sürekli 
hale getirildi. Kastamonu, Aksaray ve 
Develi v i lâyet gelirlerine sahipti. 1266 
M. de Kıl ıçarslan İV. ile gatıstı ve 
onun öldürülmesi için Pervane'ye yar
dım etti. 

67) M S ö z e n / A n a d o l u Medreseleri/Cilt I , 
a. 34 

58) Aptullah K u r a n / a.e./ s. 107 
69) Taceddin V e z i r : B u şahıs hakkında 

herhangi bir bilgi bulamadık. 
60) Medresenin ana eyvanım ve solundaki 

kubell odavı üs t yapılarıyla saJrlam 
olarak g ö s t e r e n fotoğraf İçin bkz : t. 
H . Konya l ı / a . e . / 8 . 762 

61) A. Kuran/a .e . / s . 106 

62) t H . K o n y a l ı / a . e . / 8 . 761 

63) a.e./s. 763 
64) Aynı vakıf defterinde bulunan ve v â 

kıfın adını veren «Vakf- ı Medrese-i 
TAced-din Mahmud tbn-i Vezir îbn-1 
Muhammed min ûmera- i Sultan Gıya-
seddin lbn-1 Alâeddin Keykub&d-Os 
Selçukl» İbaresinden bu Sultan'm 1236-
1249 M. y ı l l a n arasında hüküm s ü 
ren Oıyaseddin Keyhüsrey n olduğu 
anlaşı lmaktadır . 

65) P. Soyman, î . Tongur/Konya E s k i 
Eserler Klavuzu/s . 108 

66) î . H . K o n y a l ı / a . e . / s . 900 
M. Önder /Movlâna Şehri " Konya/s . 
72'de mescit İle llglU kayıt ların, K o n 
ya Müzesi Şer' iye slcUleri c i l t : 6, s. 

169 ve s. 168'de olduğunu yazmakta 
dır. 

67) 1. H . K o n y a l ı / a . e . / 8 . 900 
68) Konya hamamlannm genel bir anla

t ımı İçin bkz : ESc : 1 
69) B k z . Hik&ye.. 1/21 
70) E v l i y a Çelebi Seyahatn&mesi/Z. D a 

n ı şman T e p c . / C i l t : 4, s. 216 
71) t. H . K o n y a l ı / a . e . / s . 147 
72 > Charles Texier/Description da L'astç 

Mineur/no : 97 
73) 1. H . K o n y a l ı / a . e./s. 785 
74) Ars landoğmuş hakkuıda sadece tbni 

Blbl'den elde e t t iğ imiz m a l û m a t v a r 
Buna göre, Ars landoğmuş , A h u r E m î -
ri iken birçok dahili ayak lanmalar ı 
bast ırmış, Selçuklu taht ında beraber 
hüküm süren Koyk&vus, Kı l ı çars lan ve 
Keykubat kardeşlerin birliği bozmala-
n için gayret aarfetmiştir. İ lhanl ı d ü ş . 
manhğı ile tamnmışt ı . Sfthib K a d ı tz -
zeddin'le beraber Aksaray c ivar ında İ l . 
hanlılara kargı savaşmış , Kadı tzzed-
dln'in ölümünden sonra. Sultan R ü k -
neddin Kılıçarslan'ın Konya'da tahta 
oturmasını sağlamışt ı . 656 H . (1258 
M.) den sonra Aralandoğnıug'un adına 
rast lamıyoruz. 

I . Konyal ı /BIr hüccet, iki vakfl-
ye /Vakı f lar Dergisi, Say ı V U / l s t a n b u l 
1988/8. 98 
— Osman Turan/Anadolu Selçukluları 
hakkında resmj vesikalar/s. 66 70 

76) M. ö n d e r / a . e . / s . 123 
77) Pervane kelimesi kelebeği ifade et

mekte başka, bir hükümdar taraf ından 
verilmiş, hüküm, ferman veya bu ka
bilden bir belge manas ına gelmekte
dir, Anadolu Selçuklularında pervâne -
Uk (=perv&negl) denilen bir m a k a 
mın ve o m a k a m ı n başında da per-
vftne ünvanı taş ıyan bir memurun bu
lunduğunu biliyoruz. Bu m e m u r l u ğ u n 
mahiyet ve derecesi kesin olarak bi
linmemektedir. Anadolu Se lçuk lu lar ın 
da çeşit l i kimseler pervânc o lduğu ha l 
de, Perv&ne namı. makamının anla
mından dolayı degU de, şah ı s z ikre-
dildiği zaman, Muineddin Sü leyman' ın 
anlaşı lması o lağan hale gebnlşt ir .» 
(Doç. Dr. Nejat K a y m a z / P e r v â n e 
Muineddin S ü l e y m a n / A n k a r a , 1970/s. 
65. dipnot : 47 ve s. 68, dipnot : 61) 

78) Pervftne taraf ından yaptırı ldığı , ü z e 
rindeki kitabesinden kesinlikle bilinen 
tek kervansaray, Gıyaseddin K e y h u s -
rev I I . nin emriyle yapt ır ı lmış olan 
Durağan Kervansarayıdır . (1265 M.) 
F a k a t Kastamonu taraf larında olan 
bu yapının coğrafi konumu itibariyle 
hik&yemlzle bir a lâkası yoktur. 

79) Sivas-Konya güzergâhı 3 şek i lde g ö 
zükmektedir : 
S lvas -Kayser l -Nevşeh lr - A k s a r a y -
Konya 
Sivas - Kayaeri-Yeşl lhisar - N i ğ d e -
E r e ğ l l - K o n y a 
S ivas -Kayscr i -Yeş l lh i sar - A k s a r a y -
Konya 
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Mevcut hanların dağı l ımına göre eu 
işlek ve muteber yolun, birinci yol ol
duğu anlaşılmaktadır. 
(Tarihî Türk Hanlan/KarayoUan Gn, 
Md. Neşr iyat ı /Haz ır layan : İ s m e t t l -
ter/Ankara, 196&/Sondaki harita) 

80) K. Erdmann/Das Anatollsche K e r 
vansaray des 13. Jahrhunderts/Berlln 
1961 

81) a.e. 
Tarihi Türk Hanları /Karayol ları Gn. 
Md. yay ım 

82) Aksarayî /Selçukî Devletleri T a r i h i / 
Nuri Gençosman tere./s. 207 

83) Doç. Dr. Nejat Kaymaz/a .e . / s 120, 
dipnot : 74 

84) Kerümiddin Mahmud/Müsâmeret ül-
Ahbâr/Osman Turan neşr i /Ankara 
1974/s. 125, dipnot : 7 . 

85) Prof. Dr. Osman Turan/Se lçuklula ı 
Devrinde Türkiye /Ankara , 197l/s 522 
-523 

86) «Bu şahsın adına sarih olarak, Mev-
İftna'nın mektuplarmdan birinde rast
lanmaktadır. Bu vezir, hakikate çok 
yakın bir ihtimalle, ilk önce tzzeddin 
Keykâvus I . devrinde Emîr- i dev&ı 
olan Ziyâeddin Karaarslan olmahdn. 
olmahdır. Karaarslan, Al&eddin Key-
kubat I devrinde «sahip» olarak gü-
zükmektedir.» 
(T. Yaz ıc ı / Ariflerin Menkıbeleri / s 
ixxxvm) 

87) I . H . Konyah/a.e./s. 10S3 vd. 
88) Bu medresenin Konya'da, şimdiki Be

lediye sarayı ile Tekel binası arasın
da oldugM söylenir. 
(t. H . Konyal ı / a.e./ s. 884) 

89) Emir Alâeddin-i Kayser, Gıyaseddin 
Keyhusrev IlI'ün emirlerindendir. K e y -
husrev'in Cimri ile muharebesinde, 
Cimri ordusunu yenenlerden biri de 
budur. Sultan Veled'In «Divan» ında, 
683 H . yılı şavvalinde. düşmanları ta
rafından katledildiği, zengin ohnakla 
beraber dervişmeşrep, cömert ve son 
derecede dindar bir kişi olduğu an
laşılmaktadır. 

90) Bedreddin-î TebrSzî hakkında, bilinen 
kaynaklardan herhangi bir malûmat 
bulamadık. 

91) Burası bugün, Mevlftna Türbe ve Der-
gâhmm bulunduğu yei-dir. 

92) M. önder , ilk türbenin, dört a y a ğ a 
oturan, güney, doğu ve bat ı yanları 
kapalı, kuzey yönü eyvanU, kubbesi
nin piramit biçiminde olduğunun sa
nıldığını ifade etmekte ve yapımn 1274 
M. de tamamlandığını söylemektedir. 
{M. Önder/Konya Rehberi/ T .T .O.K. 
yay ın ı / 

93) Konya Hamamlannm genel bir an
latımı İçin bkz : E k : 1 

94) î . H . KonyaU/a.e./s. 287 
Halen Müze'de olan kitabeye göre, 607 
H. (1210 M.) yıl ında E m i r Al i oğlu 
Cemaleddin î s h a k tarafından yaptırı l 
mıştır. 1932 senesinde yol geçirilirken 
yıkılmıştır. 

95) Bkz. Hikâye : 4/7. Diğer medreseler, 
Altunaba, Gühertaş ve Nizâmiye ola-
biUr. 

96) M. Önder/Mevlâna şehri Konya/s. 72 
Vakfiyesi için Konya Vakıflar Mü
dürlüğü/Defter l / s . 33 

97) Sahip Isfahanı. Sultan tzzeddin Key
kâvus I.'in has münrfsi iken onun 
ölümünden sonra Diyarbakır'ı zapta 
gönderilmiş, Gıyaseddin Keyhusrev I I 
tarafından Sâhip yapılmışUr. Moğolla-
ra karşı Şam taraflarında ordu topla
mış, Kösedağ bozgunundan sonra Ve
zir olmuş ve devletin bütün İşleri ona 
havale edilmiştir. Emirler arasında çı
kan anla^mazhkları, bir kısmını öl-
dürterek ortadan kaldırmıştır. Bu şe 
kilde mevkiini kuvvetlendirmiş, bu 
yüzden Moğollar tarafından Sultan ta
yin edilen Rükneddin Kılıçarslan IV. 
ile arası açı lmış ve öldürülmüştür. 
(646 H. , 1249 M.) 

98) 1. H . Konyah/a.e./s. 733 
99) a.e./s. 742 

100) A Erdoğan/Babal ık Gazetesi, sayı : 
284/Konya, 20-2-1330 

101) Bkz, dipnot: 86 
102) Gene Konya'da Sahipata kompleks ya

pısında olduğu gibi. 
103) 6/12 numaralı hikâye'nin daha sonra

k i kısımlarında yapıdan. «Hankâh-ı 
Ziya» diye bEihsedilmekte, ayrıca ge
ne Çelebi Hüsameddin'in şeyhi olduğu, 
«Hankâh-ı Lâlâ» dan bahsedilmekte
dir, 

104) M. ö n d e r / a . e . / s . 116 
105) A. Kuran/a.e. /s . 17 
106) a..e./3. 96 

A Gabriel/Monuments Tares d'Ana-
tolle/Cllt l / s . 100 

107) M. Sözen/a .e . / s . 213 
108) A. S. Ünver /Se lçuk Tababeti/Ankara. 

1940/s. 79-83 
109) A.S Ünver /Vakı f Hastahaneleri/Va-

kıflar Dergisi S. l /Ankara , 1938/s. 23 
110) A. Kuran da bu izleri «Gök medrese

nin bu tarafında yapıya bitişik diğer 
bir tarihî bina» olarak değerlendir
mektedir, 

111) Kayseri'dekl Çifte Medrese, «şlfâiye» 
ve «medrese» den meydana gelmiş bir 
kompleks yapıdır. Aynı çifte yapı du
rumunu, Sivas, Keykâvus Darüşşlfâ'-
sında da izleyebiliriz. 

112) Bu yer, bugünkü Karatay Medrese-
si'nin kuzeyindeki musallâ mezarlığın
daki açık namazgâhm hemen civan 
olmaktadır. 

113> 1. H . Konyal ı /a .e . / s . 571 
114) t. H . Konyal ı /a .e . / s . 146 
115) «Nasreddin'in esas adının Nusreteddin 

olduğu ve Hamidedln adında bir to
runu bulunduğu. Mevlâna'nın bir mek
tubundan anlaşılmaktadır. Ancak. 
Mevlâna'mn mektubunda onun vezir
liğinden hiç bahsedilmemektedlr. Mev-
lâna bu mektubunda, Muineddin Per-
vâne'den. bu zât'a alt olan bu han-
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kjthın torunu Hamideddine verilmesi 
Için ricada bulunmaktadır.» 
(Ariflerin Menkıbe ler i /T . Yazıct /ClU 
U . 5. X X X I ) Sahip A t a Fahreddin Al i ' 
nin k(l;ak oklunun İsmi de Nasrettip 
Hasandır. F a k a t CImH hadisesinde s a . 
vasta ölen bu kişinin de Vezir oldu-
gxina dair kaynaklarda bir kay ı t yok
tur. 

116) MenakibnAme'nin 4/104 numaral ı hi
kâyes inde . Vezir Nasreddin ln Hank&-
hında açıb^ta yapı lan bir törende. 
Şema- i Tebrtd'ye karşı saygıs ız l ıkta 
bulunduğu ve hemen törenden sonra 
çehJt edildin anlat ı lmaktadır . Bu olay, 
Şems' in Konya'dan İkinci ayrılışından 
evvel vuku bulduğuna göre, yapınm 
644 H (1246 M ^ yıl ında yapılmış ol
duğu düşünülebilir. 

117) tpl lkçi Camii ve Altunpa Medresesi 
için bkz. H i k â y e : 1/21 

118) Bayezld n.. Konya Tahrir Defteri. 
906 H . (1500 M.) tarihli (t H. K o n -
y a l ı / a . e . / s , 409) 

119) Murat ECI. Konya Tahr ir Defteri, 992 
H. (1584 M.) tarihli (a.e./s. 414) 

120) Bugün tpUkri Camisinde bulunan 733 
H . tarihli kitabede, yapınm, •»genİF,-
letUmek suretiyle. tamir ve tecdit! 
edildiği» belirtilmektedir. Gene, T u r -
gııtojîlu Ebul Faz ı Ahmet Bey tara
fından 834 H . (1430 M.) de ihya cdi 
llrceslne tamir edilmiştir, (a.e./s. 404^ 

121) a.e./s. 456 vd. 
122) Bu yapı İçin bkz. H ikâye : 3/545 
123) L a l a Ruzbe ; Konya'mn kuzeyindeki 

Horozlu Hanı da yantıran bu kişl 
hakkında b a ş k a bir malûmat bulama
d ı k 

124) B u iıankfth. Konya Ehmedek'i (İç 
kalesi) İçinde İdi. Konya, Osmanlı la
r a geç t iğ i zaman hankâh harap oldu-

İçin geliri Mevlftna cvkftfma İlhak 
edilmişti. Konya'ya bağh çeşitli köy 
ler bu hankfth'm gelirleri arasında İdi 
Hankâhı . Konyanın şlmallndekl Ruz
be ( = Horozlu^ Hanını yaptıran Su l 
tan Alfteîdln'ln U ı l a s ı Abdullah oghı 
Ru-ibc vapt ırmışt i s (t. H . Konyal ı / 
a e / S , 924) 

125) a.e./s. 141 vd. 
126) Charles T e x l e r / K ü ç ü k Asya /Ci l t 3, s. 

206 
127) Kapının zamanında yapı lmış bir gra

vürü İçin bkJi; F . Sarre/Relse İn Kle l -
nasles/ 

128^ Gühertaş Medresesi hakkında çeşitli 
İhtimalleri kapsayan detayl ı bilgi İçin 
bkz : t H . KODyah/a.e./s. 791 

129) M. Önder /Mev lâna Şehri Konya/a. 
124 

130) Afyonktu-ahisar 
131) Aynı hlkâye'den anladığımıza göre bu 

hükümdar Alâeddin Keykubad I . ol
maktadır . 

132) Sü leyman Gönçer /Afyon tll Tarihi / 
a i t 1/8. 255 vd. 

Kalenin onarımı ile ilgili olaı-ak a ş a 
ğıdaki kitabeyi de veren yazar, bu 
malûmatı nereden aldığım belli tme-
mektedlr. 
Emere bl-lmaı-etl hazihid-dar-ül-ftliye 
fi e y y a m ü D e v l e t ü - s s u l t a n e - 1 - m u a z 
zam AiaOddünya Ved-din ebuUfeth 
Keykubad bin Keyhusrev burhane 
Smlrül-MU 'minln 

133) Ev l iya Çelebi Scyyahatnamesi/Zuhuri 
Danı şman Y a y ı n ı / C i l t 13/8. 53 

134) Çelebi Hüsameddin' in çevres indeki m ü 
ritlerle beraber çeşit l i kereler Lâdik'e 
g i t t iğ i ve Lâdik Beyi Şâcaüddin t n a n ç 
Bey'e misafir olduğu, k l tab ımızm ik in
ci cildindeki çeşitl i h ikâyelerde anla-
tıhnaktadır. 

138) Hoca Ömer'in esas adı « H o c a Ömer 
Şerefeddin» dir. Gazan H a n ' ı n 703 H, 
(1304 M.) de ölümünden sonra İl. 
hanh Hükümdarı olan Olcay to za -
mamnda, Anawlolu'ya vezir olarak 
gönderilen Lagüşl ve İremln Novan 
tarafından öldürülen Anadolu eşraf ı 
arasında ismi geçer. 
(Aksaray l /Se l çuk i Devletleri T a r i h i / s 
8> 

136) Hikâyemizde bahsi geçen LAdik bu-
gUnHÜ Denizli şehridir. Bu konuda 
şu bilgiyi bu lmaktay ız : « bugUn-
kü Denizli §ehri , tarihî L â o ü l k y a n ı n 
yerini tutmuştur . Kurulan bu küçük 
şehrin adı da. Lâodlkya'dan bozma 
olarak Lâdik olarak tanınmışt ır 
Selçuk kayıt ları ve Denizli Şer ' iyo 
mahkemesi sicilleri Lâdik olarak yaz
maktadırlar.. . .» 
(Ta ıhan Toker/Denlzll Tarihi /Deniz l i . 
1967/s. 84 

137) Hftvendzâde Hatun (Menâkıbnftme. 
H ikâye : 8/41) 

138) B k z Tokat tekke ve haı ıkâhları , E k : 
2 

139) Bkz. Konya hamamları . E k : 1 
140) t. H . KonyaL/a .e . / s . 791 
141) Bmir Bedreddin Oühertaş, Dizdar n a 

mı İle tanınır. Alfteddin Keykubat 
Tın Lftlâsıdır. Evve lâ Bahaeddin V e -
led'ln, sonra Mevlâna'nm mürid i o l - 1 
muştur GUhertaş. Medresesini. B a h a 
Veled ve ev lât lar ı Için y a p t ı r m ı ş , bir 
ara Afyon Kalesi muhaf ız l ığ ı g ö r e 
vinde bulunmuştur. İbni Bibi'nin r i v a 
yetine göre. Pervâne taraf ından, I z -
zeddln K e y k â v u s I I taraf tar l ığ ından 
dolayı Konya'da yaka la t ı lmı ş ve Mo
ğol Komutam Al ıncak Noyan t a r a 
fından öldürülmüştür. 
(Doç. Dr . Nejat Kaymaz/a .e . / s . 105, 
not : '21) 

142) 1. H Konya l ı / a . e . / s . 802 

143) a.e./3. 378 vd. 
144) M Önder/Mevlâna'nın Konyadaki ev) 

ve medrescBİ/Yenl Konya Gazetesi / 
S, 4, 5, 6 E k i m 1952 

146) H a k k ı n d a ç o k ş e y yaz ı lmış ve s ö y 
lenmiş olan bu yapı h a k k ı n d a m a l 
zeme ve dekorasyon veren y a p m ı n 
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değişik kjdımlaıfımn be zlaman iaşa 
edlldltl de tam açıkl ığa kavuşmaınıg-
tır. 

146) Bu çalışmalar, 1966-67 yıl larında Doç. 
Dr. Haluk KaramağaraU tarafından 
yürütülmüştür. 

147) « şimdilik tesbit edebildiğimiz ka
darıyla bu klllse'den ilk bahseden A l -
Haravî (ölm. 1214 M.) "Konya 
şehrinde, büyük camiin yanındaki ki -
llse'de, hakim Eîflâtun'un mezarı var
dır, demektedir. Hiç şüphe yok ki bu 
küçük notta anılan Büyük Cami,' bi
zim UluDamI olarak adlandırdığımız 
ve dalma bu Türk şehrinin Ulu C a 
mii durumundaki eserdir Türk 
devrinde buraya Eflâtun'un mezarı de
ğil fakat rasathanesi deniliyordu 
Bu rivayeti destekleyecek bir delil 
yoktur. Selçuklu devrinde burası r a 
sathane mi olmuşdur? yoksa bir şapel 
olarak mı kalmışt ır? veya mescid ha
line ml get ir i lmişt ir? B u suallerin 
şimdiliit kesin cevabı verilemez. F a 
kat ?u var ki , Konya'da Osmanlı dev
ri başladığında bu eski kilise Eflâtun 
I'p-scidl adı ile namaza açılmış bu-
l.-'iuyordu....» (S. By ice / Koııya'mn 
Alâeovlin tepesinde Selçuklu öncesine 
ait bir esef: Eflâtun Mescidi/Sanat 
Tarihi Yıllığı I V / t .Ü.E.F. / İs tanbul 
1971/s. 269 vd. 

148) Yapı 1968 senesinden bu yana büyült 
bir onarım faaliyetine sahne olmak
tadır. Vakıf la- Genel Müdürlüğü ta
rafından yürütülen ve karşıs'nda ol
duğumuz bu onarım faaliyetinin, ya
pının daha zor tanınmasına sebep ola
cağına İnamvoruz, 
149) Bu malûmat şu kaynak la ıdar 
derlenmiştir : 
a. I . H . Konyah/a.e. / 
b. M. ö n d e r / a . e . 

160) E . Madran/Ariflerin Menkıbeler!nd> 
ismi geçen y a p ı l a r / ö n a s y a , sayı . 
77 -78/Ankara. 1972 

151) Vakıflar Genel Müdürlüğü/Eski Eseı 
Tescil Piş i 

152) E . Yurdakul/Tokat Vilayetinde bilin
meyen bir Selçuklu H a n k â h ı / ö n a s y a 
Say ı . 59-60/Ankara. 1970 

163) Vakıflar Genel Müdür lüğü/Esk i Eser 
Tescil Fiş i 

154) A. Gabriel/Monuments Turcs d'Ana-
tolie. n/s. 104 
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(*) A. Cemal/Kayseri/tstanbul. 1932 
{*) A. Cemal/Konya/tstanbul, 1932 
(*) A. Cemal/Xokat/lstanbul. 1932 
(*) Ahmet âkt/Artflerin Menkıbeleri / 

Çev : Tahsin Yazıc ı /M.E.B. Şark Klâ 
sikleri : 2e / î s tanbul , 1964 
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çuklu Devletleri TeL-Mü/Çev : M. Nu-
rl Gençosman/Anktıfa , 1943 

(*) Arseven, Celâl E s a t / j M r k Sanatı T a 
rihi AnsUaopedi8l/M.E.3. yayını 

(*) Bilge, Ahmet/Konya'da SeloukUerin 
saray4 baklyeı^/Ekjekon Gazetesi/ 
Konya. 19.8.1939 

(*) Diez. Emst-Aslanapa, Oktay/Ka»a-
man Devri Sanatı /İstanbul . 1960 

(*) Erdmann, Kurt/Drla Anatolisobe K a -
ravansaray des I f . Jahrhunderts/Ber-
Iin. 1»61 

(*) Erdoğan, Abdülkadir/Konya'da eski 
Medreseler/Konya Mecmuaaj/Sayı : 
20-21, 22-23, 24-25, 26-27/ Konya. 
1938 

(*) Erdoğan. Abdülkadir/Konya'da eski 
Tekyeler/Konya M e c m u a s ı / S a y ı : 13, 
16, 17/Konya. 1937-38 

(*) Erdoğan, Abdülkadir/Konya'da bir 
Han/Baba l ık Gazetesi, s a y ı : 284/ 
Konya, 20-§ubat-133O 

(*) Erdoğan AbdülkadIr/tpUkçI Medre
sesi ve Camii /Babalık Gazatesl 

(*) Erdoğan, Muzaffer/tzahl ı Konya Blb-
Uyografyası / tstanbul, 1952 

(*) Evlly& Çelebi Seyyahatnamesi/Zuhu-
rt Danışman Yayını / tstanbul , 1969 -
1971 

<*) Eyice, Semavi /Konya'nın Alfteddin 
tepesinde Selçuklu öncesine ait bir 
eser : Efl&tun Mescidi/sanat tarihi 
Yül ığ ı / IV/ Î .Ü .E .F . yayını /tstanbul, 
1971 

(*) Gabriel, Albert/Monuments Turcs d'. 
AnatoU© U/Par i s , 1934 

(*) Gökoğlu, Ahmet/Paflagonya/Kasta-
monu, 1952 

{*) Gönçer, Süleyman/Af yon l U Tarihi/ 
Cilt 1/1971 

(*) Hali l Ethem/Anadolu'da tslâmS K l -
tabeler/Tarlh-i Osmftnt Encümeni 

Mecmuası, No : 35 
(*) tbni Bîbî /Anadohı Selçuk! Devletleri 

Tarihl /Çev : M. Nuri Gençosman/An-
kara. 1941 

(*) Karayolları Genel Müdürlügü/Tarihl 
Türk Hanlan/Haz : î s m e t Î l t e r /An-
kara, 1969 

(*) Kâtip Çelebi/Cihannüma/Kâtip Çele-
bl'den Seçmeler, M.E.B. y a y m ı / î s t a n -
bul, 1968 

(*) Kaymaz. Nejat/Pervftne Muineddöı 
Süleyman/A,Ü.D,T,C,F, yayını, no : 
202/Ankara, 1970 

(*) Kerümiddin Mahmut/Müsâmeret-ül 
Ahb&r/Osman Turan neşr i /Ankara . 
1944 

(*) Konyah l . H . / B I r hüccet, İM vakfi
ye /Vakıf lar Dergisi, S a y ı : V I H / t s -
tanbul, 1968 

(*) Konyalı t .H. /Karaman Tarihl / î s tan-
bul, 1967 

(*) Konyah, t .H./Konya Tarihi /Konya. 
1964 

(*) Köprülü, Fuat/Anadolu Selçukluları 
Tarihinin yer» kaynaklan/Ankara. 
1943 
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(*) Kuban, I>o8;aD/Anadolu TttrU Mlnıa-
rfaialn kavnak ve •orunlMi/t.T.'Ü. ya 
y ı n ı / i s t a n b u l . 1966 

(*) Kuram, A p t u U a h / A a a d o h ı MedraMİe-
r l / C l l t 1/ O.D.T.Ü. y a y ı m / A n k a r a , 

1969 
(*) Oral. M.Zekl/SaItan Veled Medrese

si Hakkmda/Yenl Meram Gazetesi 
y ı . 4aO/Konya. 4-Kasun-1951 

(*) Önder, Mehmet/Konya Behberi/TUr-
klye Turing ve Otomobil Kurumu Y a -
yuu/tatanbul. 1971 

(*) Önder. Mehmet/Mevlftna Şehri K o n -
ya /Konya . 1952 

(*) Önder. Mehmet/MevlAaa'mn K o n y » . 
dakl evi ve Medresesl/Yenl Konya 
Gazetesl/3.4,6,6 Eklm-1952 

(*) Önder. Mehmet /Se lçuk l l er Devrinde 
Konya/Yeni Konya Gazetesl/26-12-
1949 

(*) Önder, Mehmet /Se lçukl l er Devrinde 
Konya Medreselert/Yenl Konya Gaze-
teBİ/16-6-1951 

(*) Önder. Mehmet/Tarthl, Turistik Kon
y a Rehberi/Konya. 1950 

(*) Onol. Hayri /Konya'da Kadı tzzeddin 
Camii vakflyeel/Konya Mecmuası , sa
yı : 7/Mart, 1937 

( • ) Sarre. Frledrich/Konla. SeMsohukUc-
be Baadenlunaler/Berlln, 1921 

(*) Sarre, Frledrich/Konya KBfktt /Şaha-
beddln Usluk Terc . /Ankara , 1964 

(*) Sarre Friedrlch/Relse In Klelnaslen. 
Sommer 189fi/Berlin. 1896 

(*) Soyman, F . , t. Tongur/Konya E s k i 
Eaertegr Klavuxu/Konya. 1944 

(*) Sözen, Metln/Anadohi Medreseleri/ 
İstanbul . 1970 

(*) Toker Tarhan/Denlzl i Tarihi /Deniz
li. 1967 

(*) Turan. Osman/CelftletUn Karatay, 
Vakıfları ve Vakflyeleri/ Belleten, 
Ci l t X U , sayı : 4 5 / T . T , K . y a y ı n ı / A n 
kara, 1948 

(*) Turan, Osman/Seh^ukhılar devrinde 
T ü r k i y e / A n k a r a . 1971 

(*) Turan, Osman/Semseddi ı ı Altunaba 
Vaknyesi ve H a l a t ı / B e l l e t e n Cilt X I 
sayı : 4 2 / T . T . K . y a y ı m / A n k a r a . 1947 

(*) Turan. O s m a n / T ü r k i y e Se lcukhı lan 
hakkında resmi ves ikalar/T,T,K. va -
yını. v n . sert. no : 32/Ankara, 1958 

(*) Uğur , F . - M . Koman/CeUtleddln K a 
ratay İle kardeşlerinin hayat ı ve eser-
lori/Konya, 1940 

(*) Uzluk. Şahabet t in /Konya'a ın S e l ç u -
kller zamanı Şehir Mlmartst/Konya, 
1935 

(*) Uzluk. Şal^abettln/Selçuktlertn K o n 
y a S a r a y ı / K o n y a , 1936 

(*) Uzunçarçıh. t. H./Kitabeler I / î a t a n -
bul. 1927 

(*) Ünsal , B e h ç e t / T u r k U h Islamic A r c -
hitectute/Lcndon, 1959 

(*) Ünver . A. Sühey l /Konya'da Selçuk-
talar zamanındaki hamamlua dair/ 

Türk Tıb Tarihi Arklvi , 18. s a y ı / l g 
tanbul. 1940 

(*) Ünver. A. S ü h e y l / S e l ç u k Tababeti 
Ankara , 1940 

(*) Ünver, A . S ü h e y l / V a k ı l UaHtahane 
teri/Vakıflar Dergisi, Say ı : ı A n k a " 
ra. 1938 

Y A P I t S t M L E R l D t Z t N l 

... (X) İşaretli yapılar, bugün mevcut de, 
g:ildlr ve çoğunun adına Uk defa Menâkıbna,! 
me'de rastl ıyoruz. 

. . . Parantez İçindeki rakamlar, yapuur, 
İçinde geçt iğ i hlk&yenln Menâkıbnftmedekl 
numaraaidır. 

Al&eddin S a r a y ı / A f y o n Kalesi (8/39) (x , 
Alâeddin S a r a y ı / K o n y a (1/21) 
Akıncı Medresesi/Konya (3/532) (x) 
Altunpâ Medresesi/Konya (1/21) 
Atabeklye Medresesi/Konya (3/223) (x^ 
Atpazan K a p ı s ı / K o n y a Kales i (3/184) 
(X) 
Bahâ Veled T ü r b e s i / K o n y a (1/57) (x) 
Çaşnlglr K a p ı s ı / K o n y a Kalesi (6/26) (x) 
Develi H a m a m ı / K o n y a (3/141) (x) 
Bbu l - F a z i Mescldl/Konya (5/4) 
E m i r Musa Medresesi /Karaman ( l / ı s ) 
(X) 
Hacı Ömer H a m a m ı / D e n i z l i (8/80) (x) 
Ha lka BegOq K a p ı s ı / K o n y a Kales i (4/23) 
(X) 
H a n k â h / K a y s e r l (2/7) (x) 
Hankfiıh-ı Hoca M ü n i r / T o k a t (8/90) (x) 
Hankfth-ı LAlft/Konya (6/12) (x) 
Kadı îzzeddin Caml l /Konya (3/22) (x) 
Kale Mescldl/Konya (Çeşitli h i k â y e l e r ) 
Kalenderler Tekkes i /Konya (3/584) (x) 
Kallçe H a m a m ı / K o n y a (9/7 (x) 
Karatay Medresesi/Konya (3/38) 
Kürkçüler ( = Posttndûz) H a m a m ı / K o n 
ya (1 /30) , (X) 
Medrese/Erzincan Akşeh ir ' i ' (1/17) (x) 
Meram Mescldl/Konya (6/l<J) (x) 
Mcvlâna Medresesi/Konya (Çeş i t l i h ikâ 
yeler) (x) 
Mevlâna Tttrbesl/Konya (3/319-320) 
Nakışl ı Hamam/Konya (3/305 ) ( x ) 
Nasreddin H a n k â h ı / K o n y a (4/52) (x ) 
Pamukçu lar ( = Penbe-f ırûoan) medresesi 
/Konya (3/11) (x) 
Pervâne K e r v a n s a r a y ı / K i / n " a - S l v a s (3 / 
230) (X) 
Pervâne Medreseal/Tokat (3/646) 
Pervâne Haray ı /Konya (3/18) ı x ) 
Sahip îsfahanJ H a n ı / K o n v a (3/542) (x , 
Sincan Mescidi/Konya (2/1) (x) 
Sultan Veled Medresesi/Konya (7/16 > 
(x> 
Şekerciler ( = Şeker -F ırûşan) H a n ı / K o n 
ya (3/10) (x) 
Şeyh Sadreddin Zftvlyesl/Konya (3/rf3) 
Tâciye Medresesi/Aksaray (3/96) (x) 
(X) 
Tâc-Ul Vezir ( D â r - ü z Zâkirtn Medresesi/ 
Konya (3/123) 
Zlrvâ H a m a m ı / K o n y a (3/422) (x) 
Ziyâeddin H a n ı / K o n y a (3/305) (x ) 
Ziyâeddin Hankâhı , 'Konya (3/345 6/12) 


